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S o u r i a n c s s . c o m

فارن پالیسی

سینا عضدی |  

برنامه هسته ای ایران در حال حاضر تسلیحاتی نیست، اما 

مناقشه ادامه دار غرب آسیا نگرانی ها را در مورد تأثیر بالقوه 

آن افزایش داده است. کارشناسان دیدگاه های متفاوتی 

درباره تأثیر بالقوه منطقه ای و جهانی ایران باقابلیت هسته ای 

دارند. برنارد لوئیس، مورخ بزرگ آمریکایی، با استناد به 

جهان بینی های آخرالزمانی استدلال کرد که ایران اولین 

حمله هسته ای را در سال 2006 روز 22 آگوست به اسرائیل 

حمله اتمی خواهد کرد. 

کنت ان. والتز، دانشمند علوم سیاسی، در سال 2012 

استدلال کرد که ترس از بمب هسته ای ایران اغراق آمیز 

است و اگر رهبران ایران سلاح نهایی را در اختیار داشته 

باشند، محتاطانه تر عمل خواهند کرد. او استدلال کرد که 

ایران هسته ای با ایجاد امنیت بیشتر برای خودش، ثبات را 

در غرب آسیا به ارمغان می آورد. درحالی که پیش بینی های 

آخرالزمانی لوئیس هشداردهنده بود و رهبری ایران را 

نادرست خوانده بود و دیدگاه آرام والتز نیز بیش از حد 

خوش بینانه است. 

ری تکیه، در سال 2021 استدلال کرد که دستیابی به 

تسلیحات هسته ای بزرگ ترین چالش را برای خود جمهوری 

اسلامی ایجاد می کند و امنیت آن را تضعیف می کند. 

کارشناسان همچنین استدلال کرده اند که درگیری در غزه 

می تواند انگیزه و فرصتی را برای ایران فراهم کند تا در نهایت 

از آستانه هسته ای عبور کند و زرادخانه هسته ای ایجاد کند.

واقعیت جایی بین خوش بینی والتز و باور نادرست لوئیس 

قرار دارد. رهبری ایران در تصمیمات استراتژیک خود، از 

جمله برنامه هسته ای خود، الگوی ثابتی از محاسبه منطقی 

را نشان داده است. با این  حال، این عقلانیت به معنای 

صلح طلبی نیست. یک ایران مجهز به سلاح هسته ای، با 

اطمینان بیشتری در صحنه بین المللی عمل می کند و 

می تواند چالش های جدیدی برای امنیت منطقه ایجاد کند.

شیوه احیاء
 نیروی دریایی آمریکا

ایران با بمب ایران با بمب 
چه کاری انجام می دهد؟چه کاری انجام می دهد؟
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الجزیره

 رسول سردار عطاس  | 

از  آگوست، دو هفته پس   14 روز  در 

ترور اسماعیل هنیه، رهبر ایران گفت: 

»عقب نشینی غیرتاکتیکی خشم خداوند 

را در پی دارد.«

او در میان گمانه زنی های بین المللی 

درباره اینکه آیا ایران به ترور در پایتخت 

خود که اسرائیل را مقصر آن می دانست، 

پاسخ می دهد یا خیر، با مسئولان کنگره 

ملی شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد 

صحبت می کرد.

بسیاری تصور می کردند که این یک وعده 

اقدام علیه اسرائیل است، اما دیگران آن را 

به گونه ای متفاوت تفسیر کردند.

اگر انتقام جویی برنامه ریزی شده باشد، این 

سوال مطرح می شود که ایران چه زمانی 

و چگونه تلافی خواهد کرد؟ و اگر قرار بود 

سخنان رهبر از »عقب نشینی تاکتیکی« 

برای توجیه عدم پاسخگویی استفاده کند، 

سؤال این است که چرا؟

ترور اسماعیل هنیه نقص های قابل توجهی 

را در دستگاه اطلاعاتی و امنیتی ایران 

که مسئولیت حفاظت از هنیه را بر عهده 

دارد، آشکار کرد.

این شکست همچنین آسیب پذیری های 

عملیات اطلاعاتی ایران را برجسته کرد.

ایران با تکیه بر درس هایی که در آخرین 

جنگ همه جانبه خود آموخته، در تلاش 

است تا به بازدارندگی جدیدی برای یک 

جنگ متعارف دست یابد.

آسیب های ناشی از جنگ با عراق همچنان 

با ایران همراه است.

ایـران پـس از حملـه آمریـکا بـه عـراق بـه 

نیروهای نیابتی خود متکی بود، اما اکنون 

بـرای تعیین گام هـای بعدی خـود به یک 

ذهنیت جدیـد و منابع عظیم نیـاز دارد و 

شـاید بـه همیـن دلیـل اسـت کـه به  رغم 

تحریک هـای اسرائیل تاکنون از تشـدید 

تنش خـودداری کرده اسـت.

حمله مستقیم به ایران که خطوط قرمز آن را 

نقض می کند، آن را مجبور به واکنش نظامی 

خواهد کرد، در حالی که هرگونه وخامت 

شبکه گروه های متحد آن می تواند به معنای 

کاهش نفوذ منطقه ای این کشور باشد.

علاوه بر این، یک جنگ متعارف با اسرائیل 

می تواند به درگیری مستقیم با آمریکا تبدیل 

شود که هزینه ای را به همراه خواهد داشت 

که ایران نتواند بپردازد.

ibit.ly/luxjy

ایران بازدارندگی خود در قبال 
اسرائیل را احیا می کند؟ 

ایرانبابمبچهکاریانجاممیدهد؟
سیاست خارجی ایران

زرادخانـه هسـته ای ایـران می توانـد 

به طـور قابل توجهـی توانایـی ایـن 

کشـور را بـرای اثبـات قدرت خـود در 

خلیج فـارس افزایـش دهـد، آبراهـی 

کـه هـم بـرای سـلطنت پهلـوی و هم 

برای جمهوری اسلامی حیاتی است. 

شاه ایران پس از عقب نشینی نیروی 

دریایی بریتانیا در سال 1971 بر تنب 

بزرگ و تنب کوچک و ابوموسی تسلط 

داشت. رهبری جمهوری اسلامی نیز 

در این دیدگاه اسـتراتژیک مشـترک 

اسـت و محمدجواد ظریف، وزیر امور 

خارجـه پیشـین، اظهـار داشـت کـه 

خلیج فارس »یـک شـاهرگ حیاتی « 

اسـت. بنابرایـن یـک اولویـت امنیت 

ملی برای ایران اسـت و اینکه هرگونه 

حضـور فرامنطقـه ای بنـا بـه تعریفی 

منبـع ناامنی اسـت.

بـا یـک بازدارنـده هسـته ای، ایـران 

می توانـد بـا قاطعیـت بیشـتری بـر 

از جملـه  ارضـی خـود،  ادعاهـای 

وادارکـردن امـارات بـه عقب نشـینی 

از مناقشه خود بر سر تنب و ابوموسی 

و تهدیـد کشـتیرانی بین المللـی در 

صـورت تهدیـد منافـع خـود، فشـار 

بیـاورد. عـلاوه بـر ایـن، تسـلیحات 

هسـته ای بـه ایـران ایـن امـکان را 

می دهد که با اعتمادبه نفس بیشتری 

با آمریکا و سـایر نیروهای خارجی در 

خلیج فـارس مقابلـه کنـد، زیـرا خطر 

تشـدید تنـش هسـته ای می توانـد از 

تلافـی نظامـی جلوگیـری کنـد.

رابطـه ایـران بـا اسرائیـل همچنـان 

خصمانـه اسـت، امـا رهـبری ایـران 

از برتـری متعـارف اسرائیـل و مزیـت 

هسته ای آن آگاه است. در ماه آوریل، 

اسرائیـل بـه تأسیسـات دیپلماتیـک 

ایـران در دمشـق حملـه کـرد و یـک 

فرمانده نظامی ایرانی را کشت. ایران 

با پرتاب چند صد موشک بالستیک و 

پهپاد پاسـخ داد که برخی از آن ها به 

سیستم دفاع موشـکی اسرائیل نفوذ 

کردند. ایران مجهز به سلاح هسته ای 

می تواند انحصـار دیرینـه اسرائیل را 

با افزایـش جایگاه ایـران در منطقه از 

بیـن بـبرد و درگیری هـای کم شـدت 

بین دو کشـور را تشـدید کند.

تسـلیحات هسـته ای ایـران می تواند 

  به طور قابل توجهی اهرم دیپلماتیک 

این کشـور را افزایش دهد و بـه ایران 

اجازه دهد   به دنبال امتیازات امنیتی، 

سیاسـی و اقتصـادی باشـد. ایـن بـه 

دلیل موقعیت آن به عنوان یک قدرت 

هسـته ای اسـت کـه از سـال 2003 

برای جستجوی تجارت، ادغام تجاری 

و همـکاری ایمنـی هسـته ای بـه کار 

گرفته شـده اسـت. محمـود احمدی 

نـژاد، رئیس جمهور پیشـین ایران در 

سـال 2006 اعلام کرد که ایران پس 

از تسلط بر چرخه سوخت غنی سازی       

به باشگاه هسته ای جهان می پیوندد.

سلاح های هسته ای همچنین ایران را 

قادر می سـازد تا مستقل تر از شرکای 

قدرتمنـد خـود ماننـد روسـیه عمـل 

کنـد کـه بسـیار ایـران را وارد حـوزه 

نفوذ خود کرده اسـت. ایـن امر باعث 

می شود که مشـارکت با روسیه ارزش 

کمتری داشـته باشـد، زیـرا ایـران به 

حمایـت کمتری از مسـکو نیـاز دارد. 

سلاح های هسته ای هزینه های ایران 

را برای اقدام مستقل از روسیه و حتی 

بهبود روابط با غرب کاهش می دهد. 

یک مفـر روسـی پیشـنهاد کـرد که 

یک ایـران مجهز به سـلاح هسـته ای 

بسیار کمتر از یک ایران طرف دار غرب 

خطرناک است. روسیه   به طور تاریخی 

مذاکـرات هسـته ای ایـران با غـرب را 

بـرای جلوگیـری از عادی سـازی این 

روابـط تضعیف کـرده اسـت. حمایت 

ایـران از روسـیه در اوکرایـن هزینـه 

زیادی برای آن در پی داشـته اسـت.

رهـبران کنونـی ایـران بـر ایـن باورند 

کـه ایـن کشـور تنهـا و در محـاصره 

کشـورهای متخاصم اسـت کـه رفتار 

خوبی بـا آن ندارند. آن ها یـک گزینه 

هسـته ای را به عنـوان تضمینی برای 

بقای ملـی خود و ابزاری اسـتراتژیک 

برای وادارکـردن قدرت هـای جهانی 

بـه شناسـایی منافـع مـروع خـود 

هسـته ای  سـلاح های  می داننـد. 

به عنوان دفـاع نهایی عمل می کنند. 

چین کـه زمانـی به عنوان یک کشـور 

سرکـش شـناخته می شـد، در دهـه 

1960 تبدیـل بـه چینـی مجهـز بـه 

سـلاح هسـته ای شـد و در نهایـت 

روابط دیپلماتیـک را احیا کرد. تاریخ 

نشـان می دهد کـه حتـی دولت های 

هسـته ای متخاصـم نیـز می تواننـد 

در نظـم جهانـی ادغـام شـوند، البته 

بایـد احتیـاط و تعامل اسـتراتژیک را 

رعایـت کننـد.

https://shorturl.at/47kmg
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نیوزویک

یاکوو کاتز  | 

در سال 2002، زمانی که حماس اولین 

موشک های ابتدایی خود را به سمت 

اسرائیل پرتاب کرد، برد آن ها به سختی 

به یک مایل رسید و بیشتر اهداف آن ها 

شهرک های اسرائیلی بود که هنوز در آن 

زمان در نوار غزه وجود داشت. این یک شروع 

بدوی و در عین حال شوم برای چیزی بود 

که در نهایت به یکی از بزرگ ترین تهدیدات 

اسرائیل تبدیل می شد.

با تشدید شلیک موشک، آریل شارون، 

نخست وزیر اسرائیل در آن زمان، با فشار 

فزاینده ای از سوی پایگاه دست راستی خود 

برای پاسخ قاطع مواجه شد. اگر موشک ها 

به تل آویو می افتاد، اسرائیل تلافی می کرد! 

در واقـع، تـا سـال 2008، زمانـی کـه 

حـماس توانایی شـلیک موشـک هایی را 

کـه بـه تل آویـو نزدیک تـر می شـد نشـان 

داد، سرانجـام اسرائیـل عملیـات نظامی 

گسـترده ای را بـا هـدف محـدود کـردن 

توانایی هـای حـماس آغـاز کـرد. 

اکنون 11 ماه است که جوامع در امتداد مرز 

شمالی اسرائیل حملات بی امان حزب الله 

را تحمل کرده اند، اما پاسخ اسرائیل به طور 

قابل توجهی محدود شده است. 

این در تضاد کامل با واکنش اسرائیل به 

حملات به تل آویو است. 

توسط  اسرائیل  به رغم بمباران شمال 

حزب الله و تخلیه ده ها هزار غیرنظامی 

اسرائیلی از این مناطق، دولت به همان 

سطح از قدرت متعهد نبوده است. حزب الله 

صدها راکت و موشک به شهرهایی مانند 

متولا شلیک کرده که در آن بیش از 200 

خانه ویران شده است. با این حال، اسرائیل 

به جای ضربه قاطعانه به حزب الله، اجازه 

داده که حملات ادامه یابد.

گزینه های فعلی اسرائیل تیره و تار هستند. 

حزب الله اعلام کرده که حملات خود را تا 

پایان جنگ در غزه ادامه خواهد داد، با این 

حال، آتش بس بین حماس و اسرائیل بعید 

به نظر می رسد.

یکی از گزینه ها این است که اسرائیل یک 

عملیات نظامی گسترده علیه حزب الله 

انجام دهد، اقدامی که تقریباً به طور قطع 

توانایی های این گروه تروریستی را کاهش 

می دهد، اما هزینه ای قابل توجه دارد. 

گزینه دیگر این است که برای آتش بس با 

حماس صبر کنیم.

ibit.ly/eaYLs

اسرائیل برای حفاظت از شمال 
بهایی می پردازد؟

رهبریاسرائیلدرجنگ
رژیم صهیونیستیهمهماراازپادرمیآورد

کوئینسی

دنیل دیویس|

تروریست های حماس مسئول کشته 

شدن 1 هزار و 139 اسرائیلی عمدتاً 

غیرنظامی در روز 7 اکتبر 2023 بودند.

اما با نزدیک شدن به یک سال جنگ 

نتیجه اسرائیل علیه حماس، بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، اکنون 

ممکن است به جای ایجاد راهی برای 

صلح، مانعی برای صلح باشد.

اسرائیل  حق  نمی تواند  هیچ کس 

برای عدالت خواهی برای قتل عام 

خونین حماس در 7 اکتبر را زیر سؤال 

ببرد و تعداد کمی واشنگتن را برای 

حمایت نظامی از اسرائیل در حالی 

که   به دنبال مجازات حماس است به 

چالش می کشند. با این حال، کاملاً 

منطقی است که بپرسیم اسرائیل 

چگونه عملیات خود را انجام می دهد، 

به خصوص اگر آشکار شود که دولت 

اسرائیل مسیری را دنبال می کند 

که ناکارآمد است یا بدتر از آن امنیت 

اسرائیل را کاهش می دهد.

من در ماه نوامبر سال گذشته در 

سی ان ان استدلال کرده ام که نتانیاهو 

از قدرت نظامی برای تعقیب یک هدف 

سیاسی استفاده می کند که نمی تواند 

موفق شود: حذف کامل حماس. دلیل 

ساده است: نمی توان یک ایدئولوژی 

را با بمب و گلوله کشت.

با  آمریکا  ارتش  که  همان طور 

موفقیت های متفاوت، عملیات های 

مشابهی در مقیاس شهری در عراق 

انجام داد، ارتش اسرائیل می توانست 

حفاظت از جمعیت غیرنظامی، تأمین 

تجهیزات امدادی بین المللی را برای 

آن ها در اولویت قرار دهد و از آن ها برای 

شناسایی و از بین بردن حماس کمک 

بخواهد. اگر به مردم انگیزه داده می شد 

که به نابودی حماس کمک کنند و راه 

مروعی برای خودگردانی محدود با یک 

نهاد سیاسی جدید داده می شد، ممکن 

بود فلسطینی ها کار ارتش اسرائیل را 

کمتر به زحمت بی اندازند.

اسرائیل  ارتش  آنچه  این حال،  با 

برای انجام آن انتخاب کرد، استفاده 

از پتک برای نابودی سیستماتیک 

تقریباً همه چیز در داخل نوار غزه 

است. ده ها هزار غیرنظامی فلسطینی 

مستقیماً توسط عملیات ارتش اسرائیل 

کشته شده اند و صدها هزار نفر دیگر 

از جراحت و بیماری رنج می برند. تقریباً 

کل جمعیت در حال حاضر در معرض 

خطر قحطی هستند. با این حال، 

بسیاری از مبارزان واقعی حماس که 

اسرائیل کشته است، احتمالاً به دلیل 

تعداد مردان فلسطینی که اکنون از 

اسرائیل متنفرند و خواهان انتقام مرگ 

عزیزانشان هستند، کمتر شده اند.

من از نزدیک در عراق و افغانستان 

مشاهده کردم که چگونه عملیات 

نظامی آمریکا که   به طور ناخواسته 

باعث کشته شدن شهروندان بی گناه 

افغان و عراقی شد، همیشه دشمنان 

بیشتری را برای ما ایجاد می کرد. 

در دهه آخر جنگ افغانستان، تعداد 

جنگجویان طالبان علیه ما از حدود 

20 هزار نفر در سال 2014 به بیش 

از 75 هزار نفر تا سال 2021 رسید، 

از جمله افزایش و در مجموع 140 

هزار سرباز آمریکا و ناتو که از بیش 

از 350 هزار نیروی امنیتی افغان 

پشتیبانی می کنند.

تعداد مردانی که امروز مایل اند علیه 

بگیرند  دست  به  اسلحه  اسرائیل 

احتمالاً چند برابر بیشتر از 30 هزار 

نفری است که در ماه اکتبر گذشته بود.

امنیتی  منافع  به  وارده  خسارات 

اسرائیل در 11 ماه گذشته غیرقابل 

محاسبه بوده است. ما احتمالاً تا 

سال های آینده نمی دانیم که چقدر 

خسارت وارد شده است؛ اما قبل از 

اینکه آسیب بیشتری وارد شود، قبل 

نتانیاهو  پتک  استراتژی  اینکه  از 

نتایج بدتری را به همراه داشته باشد، 

واشنگتن باید خواستار تغییر مسیر و 

تلاشی واقعی برای یافتن آتش بس 

باشد، یا مایل باشد از اهرم ما استفاده 

کند و از تحویل سلاح و مهمات اصلی 

خودداری کند.

t.ly/zgV0D
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سایر حوزه ها

خطوطهواییآمریکابهطورمؤثراسرائیلراتحریممیکنند؟
فری پرس

جی سولومون |   

رهبر ایران، مبارزات خـود علیه اسرائیل را 

به همان اندازه که از طریق اجبار اقتصادی 

و روانـی به پیـروزی رسـیده اسـت، تعریف 

می کنـد کـه از طریـق پیـروزی در میـدان 

جنـگ و بـا گذشـت نزدیک بـه یک سـال 

از جنـگ دولـت یهـود با حـماس، بـه نظر 

می رسـد اسـتراتژی وی بـا کمـک صنعت 

هواپیمایی آمریکا در حال پیرفت است.

در بیشـتر سـال گذشـته، هیـچ یـک از 

سـه شرکت هواپیمایی بزرگ آمریکایی، 

یونایتـد ایرلاینز، امریکـن ایرلاینز یا دلتا 

به اسرائیـل پـرواز نکرده اند و دلیـل آن را 

جنگ غزه و تهدیدهای امنیتی ناشی از 

تهران و متحـدان نظامی آن دانسـته اند 

و هیـچ کـدام از ایـن خطـوط هوایـی 

چارچوب زمانی قطعـی برای از سرگیری 

پروازهایشان ارائه نداده اند. این امر باعث 

شده است که هواپیمایی ملی اسرائیل، 

ال آل، به عنوان تنها ارتباط مستقیم بین 

این کشـور و نزدیکترین متحـد و شریک 

اقتصـادی آن در آن سـوی جهـان باقـی 

بماند و قیمت بلیط هواپیـما بین آمریکا 

و اسرائیل به شـدت افزایـش یابد.

در روزهـای اخیـر، هزینـه یـک پـرواز 

رفت و برگشـت اقتصـادی بـه تل آویـو از 

نیویورک در ال آل، حدود 2 هزار و 500 

دلار اسـت، در حالی که قبل از 7 اکتبر 

2023، حـدود 899 دلار بـوده اسـت. 

بـه گفتـه رهـبران سیاسـی و تجـاری 

اسرائیـل، تعلیـق پروازهـای آمریکایی به 

انزوای اقتصادی و دیپلماتیکی که رهبران 

ایران به دنبال آن هستند، کمک می کند. 

متحـدان اورشـلیم در واشـنگتن فـوراً 

به دنبال ایجاد دستورالعمل های واضح تر 

دولت آمریـکا بـرای زمان توقـف خطوط 

هوایی ایالات متحده به منظور توقف تردد 

به اسرائیل و زمان از سرگیری آن هستند. 

مقامات کنونی و سـابق اسرائیل گفتند 

کـه آن هـا از تصمیـمات خطـوط هوایی 

آمریکا سردرگم شده اند، زیرا تعدادی از 

خطوط هوایی غرب آسیا، آفریقا و اروپایی 

در حال حـاضر با وجـود ایـن تهدیدات 

امنیتـی بـه تل آویو پـرواز می کنند.

در حال حاضر، دلتا می گوید پروازهایش 

تـا 31 اکتـبر لغـو شـده اسـت. امریکـن 

ایرلاینز مـارس 2025 را به عنـوان تاریخ 

بالقـوه از سرگیـری نـام می بـرد و یونایتد 

ایرلاینـز می گوید خدماتش بـه اسرائیل 

برای مدت نامحدودی متوقف می شود. 

تعلیـق پروازهـای آمریـکا بـه اسرائیل از 

زمـان آغـاز جنـگ بـا حـماس در اکتـبر 

گذشـته، بـه شـوک گسـترده تری بـرای 

اقتصاد دولـت یهود کمک کرده اسـت. 

ibit.ly/LiOws

شورای آتلانتیک

آیکن/ روزنشتاین |   

در طـول 11 ماه گذشـته، توجـه جهان 

به نـوار غـزه معطـوف شـده اسـت، زیرا 

ارتش اسرائیـل ]IDF[ عملیات نظامی 

متعـددی علیه حماس انجـام داده اند. 

در حالـی که یـک جنـگ بـزرگ در غزه 

بر صفحات اول حضـور دارد، حزب الله 

گروه نیابتی ایران بـه حملات هوایی به 

شـمال اسرائیل ادامـه می دهد.

ایـن حمـلات ده هـا هـزار اسرائیلـی را از 

خانه هـای خـود آواره کـرده اسـت. اوایل 

روز سه شـنبه، کابینـه امنیتـی اسرائیـل 

به افزودن بازگشـت امن آن هـا به اهداف 

جنگ رسـمی اسرائیل رأی داد. این رأی 

ساعاتی پس از آن صورت گرفت که یوآف 

گالانت، وزیـر دفـاع اسرائیل بـه عاموس 

هوچستاین، فرستاده ویژه آمریکا گفت که 

او به توافق آتش بس اطمینان ندارد و »تنها 

راه باقی مانده برای اطمینان از بازگشت 

جوامع شمالی اسرائیل به خانه هایشان از 

طریق اقـدام نظامی خواهـد بود.«

فشـار دولـت بایـدن بـر اسرائیـل بـرای 

جلوگیری از درگیری در مقیاس بزرگ تر 

بـا حزب الله، اسرائیـل را مجبـور به یک 

سری تبادلات با شـدت کم کرده است. 

  به عنـوان مثـال، پـس از کشـتن 12 

کودک اسرائیلـی-دروزی، جان کربی، 

سخنگوی کاخ سفید، اظهار داشت که 

»از نظـر مـا دلیلی وجـود ندارد کـه این 

امـر بایـد بـه نوعـی تشـدید دراماتیـک 

منجر شـود.« در راسـتای تمایل آمریکا 

برای جلوگیری از تشـدید شدید تنش، 

اسرائیل با یک تـرور هدفمند علیه فؤاد 

شـکر، فرمانده حزب الله در ماه جولای 

پاسخ داد که نتوانست تنش ها را کاهش 

دهـد. در حالـی کـه کاخ سـفید ممکن 

اسـت بـر ایـن بـاور باشـد کـه تعامـلات 

محدود به یک عملیات نظامی بزرگ تر 

ارجحیت دارد، این استراتژی اسرائیل را 

از دسـتیابی به اهداف امنیتی خود باز 

می دارد. همچنین منطقه را به درگیری 

گسترده تر نزدیک می کند زیرا هر طرف 

دامنـه حمـلات خـود را در طـول زمـان 

تشـدید می کنـد. ایـن مسـئله دقیقـاً 

سـناریویی را ایجـاد می کند کـه دولت 

  به شـدت از آن اجتنـاب می کند.

اگر اسرائیل عملیات نظامی در جنوب 

لبنان انجام دهد، اسرائیل بدون تأخیر 

به فروش تسلیحات و کمک های نظامی 

برای اطمینان از کارآمدی ارتش اسرائیل 

در جنـوب لبنـان و امنیـت مـردم نیـاز 

خواهد داشت. »گنبد آهنین« اسرائیل 

و انبارهـای رهگیـر »فلاخـن داوود« بـه 

دلیل ماهیـت قاطـع احتمالی حملات 

هوایـی حزب اللـه بـه لبـه پرتـگاه رانده 

خواهند شـد. بـرای اینکه سـامانه های 

پدافنـد هوایی   به طـور کامـل عملیاتی 

شـوند، آمریـکا باید کمک هـای نظامی 

موردنیـاز اسرائیـل بـرای ادامـه خریـد 

تجهیـزات حیاتی را فراهـم کند.

t.ly/0rSHc

سیاست خارجی آمریکا

آمریکانبایدنسبتبهحزباللهنرمشنشاندهد
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وپا ار

نگاهترکیهبهسویشرقاست

پروندهعلیهعادیسازیروابطاسرائیلوعربستان

نشنال اینترست

رابرت الیس |

در دهه 1950، جلال »ریش دار«، فیلسوف 

کمتر شناخته   شده       ترک، با کنایه گفت که 

ترکیه »کشتی ای است که به سمت شرق 

می رود. سرنشینان فکر می کنند که به 

سمت غرب می روند، اما با کشتی ای که در 

حال حرکت به سمت شرق است، به سمت 

غرب می دوند.« چقدر درست می گفت.

در آن زمان، ترکیه، یک جمهوری سکولار که 

توسط ژنرال ترک مصطفی کمال )که بعداً 

به نام آتاتورک شناخته شد( در سال 1923 

تأسیس شد،   به عنوان یک متحد سرسخت 

جنگ سرد و عضو ناتو )در سال 1952( 

شناخته می شد؛ اما دیگر این طور نیست.

قبلاً در سال 1964، قصد ترکیه برای 

حمله به قبرس به نمایندگی از اقلیت ترک 

قبرس باعث ایجاد یک بحران بین المللی 

شد. نامه لیندون جانسون، رئیس جمهور 

آمریکا به عصمت اینونو، نخست وزیر ترکیه، 

آشکار ساخت که مداخله نظامی ترکیه 

می تواند به دخالت مستقیم اتحاد جماهیر 

شوروی منجر شود، در این صورت مشخص 

نیست که آیا متحدان ترکیه در ناتو تعهدی 

برای محافظت از ترکیه بر اساس ماده پنج 

احساس خواهند کرد یا خیر.

ترکیه مدرنی که مصطفی کمال در سال 

1923 تأسیس کرد، نه تنها خلافت عثمانی 

را لغو کرد و سکولاریسم را معرفی کرد، بلکه 

مرزهای تعیین   شده       توسط معاهده لوزان 

را نیز تأمین کرد. با این حال، این معاهده 

که الحاق قبرس به انگلیس را به رسمیت 

شناخت و بیشتر جزایر دریای اژه را به یونان 

واگذار کرد، توسط اردوغان که خواستار 

تجدیدنظر در آن شده است، به رسمیت 

شناخته نشده است.

ترکیه همچنین قصد دارد به سازمان 

همکاری شانگهای بپیوندد که شورای روابط 

خارجی اروپا آن را »ناتوی سرکش« نامیده 

است. با این حال اردوغان اظهار داشت 

که ترکیه مجبور نیست بین اتحادیه اروپا و 

سازمان همکاری شانگهای یکی را انتخاب 

کند. ما ضمن تقویت روابط خود با شرق، 

  به دنبال راه هایی برای پیشبرد همکاری 

ریشه دار خود با غرب هستیم.

در پایان ماه آگوست، هاکان فیدان، وزیر 

امور خارجه ترکیه به نشست غیررسمی 

گیمنیچ وزرای خارجه اتحادیه اروپا دعوت 

شد. ترکیه همچنان عضویت در اتحادیه 

اروپا را   به عنوان یک هدف استراتژیک حفظ 

می کند، اما به روزرسانی اتحادیه گمرکی 

)قراردادی میان دو یا چند کشور برای 

تسهیل تجارت با برقرار کردن تعرفه گمرکی 

واحد و برداشتن مرزهای گمرکی میان خود 

و حذف مقررات محدودکننده تجارت در 

داخل اتحادیه گمرکی( و آزادسازی ویزا 

اهداف فوری آن هستند.

t.ly/DEWoR

فارن افرز

فردریک وهری / جنیفر کاوانا |   

خروج بایدن در سال آینده ممکن است 

شامل عادی سازی روابط دیپلماتیک 

بین اسرائیل و عربستان نباشد که یکی 

از موضوعات کلیدی دستور کار غرب آسیا 

است. توافقنامه آبراهام که تحت نظارت 

ترامپ مورد مذاکره قرار گرفت، می تواند 

توسط ترامپ یا هریس احیا شود، اما این 

امر آمریکا را در منطقه ای گرفتار می کند 

که سعی کرده از آن دور شود.

توافقی بین اسرائیل و عربستان پیشنهاد 

شده است که در آن عربستان رسماً اسرائیل 

را در ازای تعهد اسرائیل به ایجاد یک کشور 

مستقل فلسطینی به رسمیت می شناسد. 

آمریکا از عربستان دفاع می کند، از برنامه 

هسته ای غیرنظامی ریاض حمایت می کند 

و به واشنگتن دسترسی نظامی جدید به 

آب های سرزمینی و حریم هوایی پادشاهی 

می دهد. این توافق برای بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل و محمد بن سلمان، 

ولیعهد عربستان جذابیت دارد. با این 

حال، عادی سازی روباط منجر به صلح 

پایدار بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها 

نمی شود. توافق آمریکا و عربستان که مانع 

از فعالیت های نظامی پکن می شود و چین 

را از ایجاد پایگاه های نظامی در عربستان 

باز می دارد، بعید است که به آمریکا برتری 

واقعی نسبت به چین در غرب آسیا بدهد. 

عربستان برای جلوگیری از اتکای بیش از 

حد به آمریکا، روابط خود را با قدرت های 

مختلف خارجی از جمله چین و روسیه 

گسترش داده است. این قرارداد همچنین 

دخالت چین در زیرساخت ها، پروژه های 

فناوری و طرح های انرژی های تجدیدپذیر 

را منع نمی کند.

از  آمریکا  تصور   شده        نظامی  منافع 

عادی سازی رژیم اسرائیل و عربستان 

اغراق آمیز است. در حالی که این توافق 

ممکن است مزایایی در مهار ایران داشته 

باشد، دستاوردهای نظامی واقعی به دلیل 

عدم تمایل عربستان برای کمک به آمریکا 

برای دفع حملات حوثی ها یا اقدام علیه 

نیروهای نیابتی ایران، حداقل خواهد 

بود. توانایی ها و دسترسی فعلی آمریکا 

برای جلوگیری از فعالیت شبهه نظامیان با 

شدت کم کافی نیست. توافق عادی سازی 

بین آمریکا و عربستان می تواند مانع از 

تلاش های آمریکا در غرب آسیا شود و 

مانع پیرفت در مناقشه و افراط گرایی 

شود. آمریکا باید بر توسعه قابلیت های 

دفاعی عربستان و پرداختن به موضوعات 

دیگری مانند اقتدارگرایی، فساد، نقض 

حقوق بر و تغییرات آب وهوایی تمرکز 

کند. دولت بعدی آمریکا باید حکمرانی 

فراگیر، پاسخگو و شفاف را بر پیمان های 

واهی اولویت دهد.

https://rb.gy/s534s1

منطقه
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داخلی آمریکا

کامالاهریسهنوزرأیمنراکسبنکردهاست
نیویورک تایمز

برت استفنز|   

کامـالا هریـس فکـر می کنـد کـه آمریکا 

بایـد در مـورد حوثی هـا، که حملاتشـان 

به کشـتی های تجـاری، تجـارت جهانی 

و بـه اسرائیـل خطـر یـک جنـگ بسـیار 

گسترده تر در غرب آسیا را تهدید می کند، 

چه کند؟ اگر مصاحبه کننده ای از معاون 

رئیس جمهور در مورد آن ها بپرسـد، آیا او 

می تواند پاسخی قانع کننده بدهد؟ اگر 

او   به عنوان رئیس جمهور اطلاعاتی داشت 

که ایران در آستانه ساخت سلاح هسته ای 

اسـت، آیـا بـرای متوقـف کـردن آن از زور 

اسـتفاده می کـرد؟ آیـا محدودیت هایـی 

برای حمایت آمریکا از اوکراین وجود دارد 

و این محدودیت ها چیست؟ اگر حماس 

یک نیروی سیاسی قدرتمند باقی بماند، 

آیـا او بـرای ایجاد یک کشـور فلسـطینی 

فشـار خواهد آورد؟ اگر بیماری همه گیر 

دیگری مشـابه کرونا وجود داشته باشد، 

دولت او چـه کاری می تواند انجام دهد؟

پاسـخ های  هریـس  اسـت  ممکـن 

متفکرانه ای برای این نوع سؤالات داشته 

باشد اما او از پاسخ دادن به سؤالات طفره 

مـی رود. او در مناظـره بـا دونالـد ترامـپ 

خـوب عمـل کـرد؛ امـا پاسـخ های او در 

دو مصاحبـه ای کـه داشـت، ابتدا بـا دانا 

بـاش از سـی ان ان و سـپس بـا برایـان 

تـاف از ای بی سـی در فیلادلفیـا، خیلی 

راضی کننده نبود. در پاسخ به این سؤال 

که برای کاهش قیمت ها چه کاری انجام 

می دهد، او   به طور طولانی در مورد رشـد 

طبقه متوسط  صحبت کرد، قبل از اینکه 

به طرح های مبهم برای حمایت از مشاغل 

کوچک و ایجاد مسکن بیشـتر بپردازند.

در مورد سیاسـت نـرخ بهـره، هزینه های 

فدرال و انعطاف    پذیـری زنجیره تأمین ما 

چطور؟ همه این هـا به توضیـح ناراحتی 

مـن از فکـر رأی دادن بـه هریـس کمـک 

می کند، ناراحتی که بـا وجود اختلافات 

سیاسـی، زمانـی کـه هیـلاری کلینتـون 

و جـو بایـدن در رأی گیـری علیـه ترامـپ 

بودند هرگز احسـاس نکردم. اگر هریس 

بتواند به انواع سـؤالاتی که در بالا مطرح 

کردم پاسـخ دهد، باید سریعاً ایـن کار را 

انجام دهد. اگر او نمی تواند، پس در طی 

نزدیک به هشـت سـال   به عنوان سـناتور 

و معـاون رئیس جمهـور چـه می کـرد؟ 

بایـدن گفته اسـت کـه مـا در یـک »دهه 

تعیین کننـده« بـرای آینـده جهـان آزاد 

زندگـی می کنیـم و حـق با اوسـت.

https://B2n.ir/r88546

نیویورک تایمز

پل کروگمن|   

آیــا تعرفه هــا و مالیــات بــر واردات، 

قیمت هــا را بــرای مصرف  کننــدگان 

آمریــکا افزایــش می دهــد؟ واقعــاً هیــچ 

ــود  ــوع وج ــن موض ــورد ای ــی در م بحث

ندارد. تقریباً همه اقتصاددانان موافق 

هســتند که مالیــات بــر واردات در واقع 

بــه مصرف کننــدگان منتقــل می شــود. 

چــرا؟ زیــرا ایــن هــمان چیزی اســت که 

شــواهد می گویــد و ارائــه یک داســتان 

جایگزیــن بســیار ســخت اســت.

از سـوی دیگـر، وفـاداران ترامـپ کـه 

این روزهـا بـه معنـای تقریبـاً کل حزب 

جمهوری خـواه اسـت   به عنـوان یـک 

گـروه اصرار دارنـد کـه خارجی هـا، نـه 

مصرف کننـدگان آمریکایـی، مالیـات 

بـر واردات بپردازنـد. چـرا؟ زیـرا دونالد 

ترامـپ چنیـن می گویـد و آن هـا حتـی 

سـعی نمی کننـد بـا اقتصاددانانـی که 

مخالـف هسـتند صحبـت کننـد.

همانطـور کـه مـن می بینـم، موقعیـت 

دوم جالب تـر از ایـن دو اسـت، نـه بـه 

ایـن دلیل کـه اعتبـار کمـی دارد، بلکه 

دقیقـاً بـه ایـن دلیل کـه نـدارد. چگونه 

بـه وضعیتـی رسـیدیم کـه در آن کل 

یک حـزب سیاسـی از ادعایـی حمایت 

می کند که کارشناسان به اتفاق آرا آن را 

رد می کنند؟ همانطور که من می بینم، 

بهتریـن راه بـرای درک آنچـه در جریان 

است، نگاهی به تاریخ کشورهای دیگر 

است،   به ویژه تاریخ عجیب لیسنکوئیسم 

در روسـیه ژوزف استالین.

نظـر اقتصاددانـان ارتدکـس اساسـاً 

این اسـت که مالیـات بـر واردات مانند 

مالیـات بر هـر چیـز دیگری اسـت. اگر 

بخواهیـم از دلالان خـودرو، یـک گـروه 

بسیار جمهوری خواه بخواهیم مالیاتی 

معادل 20 درصد قیمت هـر خودرویی 

را که می فروشـند بپردازند، آن ها اولین 

کسـانی هسـتند که اصرار می کنند که 

این مالیـات منجر به قیمت هـای بالاتر 

بـرای مشـتریان آن هـا می شـود. چـرا 

کسـی تصـور می کنـد کـه مالیـات بـر 

کالاهای فروخته   شده       توسط خارجی ها 

تأثیر متفاوتـی دارد؟

فسـیلی  سـوخت های  شرکت هـای 

پـا  زیـر  را  هوایـی  و  آب  تردیدهـای 

می گذارنـد زیـرا هرگونـه تـلاش بـرای 

کاهـش انتشـار گازهـای گلخانـه ای به 

سـود آن هـا آسـیب می زنـد. میلیاردرها 

سیاسـتمدارانی  و  اندیشـکده ها  از 

حمایـت می کننـد کـه ادعـا می کننـد 

اگر مالیات هـای میلیاردرهـا را کاهش 

دهیم، اتفاقات بزرگـی رخ خواهد داد.

سیاستمداران جمهوری خواه که معمولاً 

علیـه مالیات ها دعـوا می کنند، پشـت 

برنامه هـای ترامـپ بـرای مالیـات بـر 

واردات قـرار گرفته انـد، زیـرا در حـزب 

جمهوری خواه امروز، مخالفی با ترامپ 

وجـود نـدارد. انجـام ایـن کار باعـث 

نمی شود که شـما را به زندان بفرستند، 

اما به احتمال زیاد حرفه سیاسـی شما 

را از بین می برد. سخنگوی کمیته ملی 

جمهوری خـواه اعـلام کرد: »ایـن تصور 

که تعرفه ها مالیـات بر مصرف کنندگان 

آمریکایی است، دروغی است که توسط 

برون سپاری ها و حزب کمونیست چین 

مطرح شـده است«.

چشم انداز اعمال تعرفه های بالا توسط 

آمریـکا، افزایـش تـورم و شکسـتن نظم 

اقتصادی بین المللی مبتنی بر قوانین 

که آمریکا در ایجاد آن کمک کرد، جدی 

اسـت؛ امـا داسـتان گسـترده تر، یـک 

حزب سیاسـی بزرگ که وقف این اصل 

اسـت که رهبر همیشه درست می گوید 

و به شـواهد اهمیتـی نمی دهـد، حتی 

جدی تر اسـت.

https://B2n.ir/x13730

ترامپیسم،استالینیسموبحثتعرفه
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افول آمریکا

امریکن انترپرایز

هال برندز | 

کامالا هریس، معـاون رئیس جمهور، در 

مناظره هفته گذشـته بـا دونالـد ترامپ، 

درخواسـت خـود را از آمریکا بـرای حفظ 

»مرگبارتریـن« ارتـش جهـان تکـرار کرد. 

ژئوپلیتیـک  بدقولی هـای  باتوجه بـه 

امـروزی، فکـر خوبـی اسـت.

روسـیه به عنـوان بخشـی از یـک مبـارزه 

طولانی و تلـخ علیه غرب، اوکرایـن را کنار 

گذاشـته اسـت. تقویـت نظامـی چیـن و 

انباشت مواد غذایی و انرژی نشان می دهد 

که شـی جین پینگ، رئیس جمهور چین 

نیـز کشـورش را در موقعیـت جنـگ قـرار 

داده است. زرادخانه هسته ای و موشکی 

کره شـمالی در حال بهبود اسـت. ایران و 

نیروهـای نیابتـی آن غرب آسـیا و خطوط 

دریایـی همسـایه را به هـم می ریزنـد، اما 

آمریـکا بـه دور از تجهیـز سـلاح  های خود 

کـه بیشـتر شـبیه دوران قبـل از جنـگ 

اسـت، خـود را تنبـل وار و آرام خلع سـلاح 

می کنـد، زیـرا در تـلاش اسـت تـا قـدرت 

نظامـی )ناکافی( خـود را حفـظ کند.

پنتاگـون در حـال انجام پـروژه ای چند 

دهـه ای بـرای مدرن سـازی زرادخانـه 

هسته ای آمریکا اسـت. )  به طور واضح، 

برای اطمینان از اینکه آمریکا سلاح های 

هسـته ای و سیسـتم های حمل ونقـل 

دارد کـه واقعـاً کار می کننـد.(، امـا هر 

سـه جنبـه ایـن مدرن سـازی )نیـروی 

و  زمینـی  موشـک های  بمب افکـن، 

زیردریایی هـای موشـک بالسـتیک( 

عقب تـر از زمان بنـدی برنامـه و بیـش 

از بودجـه مدنظـر هسـتند. آمریـکا در 

تلاش است تا سیلوهای موشکی و سایر 

زیرسـاخت های حیاتـی را بـه روز کنـد.

در سـال های آتـی، آمریـکا بـرای حفـظ 

زرادخانـه اش از تحلیل رفـتن به سـختی 

در  گرفـت،  خواهـد  قـرار  تحت فشـار 

سـال هایی که ممکن اسـت بـرای حفظ 

بازدارندگـی بـه سـلاح های هسـته ای 

بیشـتری در جهـان نیـاز داشـته باشـد؛ 

جهانی که در آن نیروهای روسـیه و چین 

رقیـب خـودش هسـتند.

نیروهــای متعــارف آمریــکا بــا مشــکلات 

مشابهی روبرو هستند. نیروی دریایی، 

17 کشــتی پشــتیبانی لجســتیکی را 

کنار گذاشــته و ناوگانــی را کــه در حال 

حــاضر بــرای انجــام یــک ماموریــت 

آزاردهنده جهانی بسیار کوچک است، 

تحت فشــار قــرار داده اســت. نیــروی 

دریایــی بــرای حفــظ تســلط زیردریایی 

خــود بــر چیــن بــه زیردریایی هــای 

تهاجمی هســته ای بیشــتری نیاز دارد، 

اما باتوجه بــه کمبودهــای تعمیراتی که 

در صنعت کشتی ســازی ضعیــف وجود 

دارد، بــه خدمت نگه داشــتن قایق های 

موجــود دشــوار اســت.

اوضـاع از ایـن بدتـر هـم خواهـد شـد. 

بسـیاری از کشـتی ها، زیردریایی هـا و 

هواپیماهای دوران رونالد ریگان به سـن 

بازنشستگی نزدیک شـده اند یا از آن هم 

گذشـته اسـت. در بسـیاری از مـوارد، 

جایگزین های آن ها تا سال 2030 طول 

خواهد کشید. مفاهیم جنگی خلاقانه ای 

کـه سرویس هـای نظامـی بـرای نـبردی 

با شـدت بـالا بـا چیـن توسـعه می دهند 

)ماننـد اسـتخدام رزمـی نیـروی هوایـی 

چابک یـا عملیات چند دامنـه ای ارتش( 

نیز بـه زمـان نیـاز دارد تا بـه بلوغ برسـد. 

بنابرایـن، آمریـکا در اواخر دهـه 2020، 

درسـت زمانی که ارتش چین قصـد دارد 

بـرای حملـه احتمالـی بـه تایـوان آمـاده 

باشد، با شکاف قدرت مواجه خواهد شد.

باورنکردنی به نظر می رسـد کـه آمریکا 

احتـمالاً در زمینـه دفاعـی کوتاهـی 

کنـد، زمانـی کـه بودجـه نظامـی آن به 

یک تریلیـون دلار نزدیک می شـود، اما 

ایـن طـرز فکر اشـتباه اسـت.

آمریـکا در حـال حـاضر تقریبـاً 3 درصد 

از تولیـد ناخالـص داخلی را بـرای دفاع 

هزینـه می کنـد. )سـهم کمـتر از تقریباً 

هر زمان دیگـری از زمان جنـگ جهانی 

دوم( بسـیاری از ایـن پـول )بـر اسـاس 

برخـی برآوردهـا، حـدود نیمـی از آن( 

مـصرف  پرسـنل  هزینه هـای  توسـط 

می شـود، کـه ممکـن اسـت افزایـش 

بیشـتری پیـدا کند، زیـرا خدمـات برای 

استخدام و تکمیل رده های خود دشوارتر 

می شـود. ادغـام قابلیت هـای جدیـد با 

یـک فرآینـد دسـت و پـا گیـر و پرهزینـه 

مانـع اسـت. از آنجایـی کـه آمریـکا یک 

قـدرت جهانـی اسـت، نیروهایـش در 

بسـیاری از مناطـق پراکنـده شـده اند، 

درحالی که روسـیه یا چین می توانند در 

 درجه اول بر یک منطقه متمرکز شـوند. 

آرام( اقیانـوس  و  اروپـا  ترتیـب،  )بـه 

نتیجـه، مجموعـه ای از دوراهی هـای 

خطرناک است. پنتاگون در حال ایجاد 

معاوضه های دردناک بین مدرنیزاسیون 

هسـته ای و قدرت هـای متعارف اسـت، 

حتی اگر ضعـف در حـوزه دوم می تواند 

تشدید اتفاق فاجعه باری را در مورد اول 

محتمل تر کند. ارتش فاقد پول لازم برای 

توسـعه قابلیت هایـی اسـت کـه ممکـن 

اسـت در منطقـه جنگـی پیروز شـود که 

یک دهه بعد شروع می شود، درحالی که 

زرادخانه هایـی را بـرای درگیری هایـی 

ذخیـره می کنـد کـه ممکـن اسـت در 

هـر لحظـه رخ دهـد؛ اسـتراتژی دفاعی 

آمریکا به دلیل رقابت بین حـال و آینده 

تحت فشـار قـرار گرفته اسـت.

گزارش کمیسـیون اسـتراتژی دفاع ملی 

دوحزبـی هشـدار می دهـد کـه آمریـکا 

ممکن اسـت در جنگ بعدی قدرت های 

بزرگ، شکست بخورد؛ شاید به این دلیل 

که بعـد از چنـد روز، مهـمات حیاتـی آن 

تمـام می شـود یـا نمی توانـد کشـتی ها، 

هواپیماها و سایر قابلیت هایی را جایگزین 

کند. سناتور راجر ویکر، عضو ارشد کمیته 

نیروهای مسـلح سنا، اسـتدلال می کند 

که بازگرداندن حاشـیه امنیت، مسـتلزم 

افزایـش هزینه هـای دفاعی بـه 5 درصد 

تولید ناخالص داخلی اسـت.

بودجـه دفاعـی آمریکا کمـتر از میانگین 

در طول جنگ سرد، افغانسـتان و جنگ 

کره اسـت و افزایـش آن مسـتلزم افزایش 

مالیات یا کاهش حقوق است. بااین حال، 

تاریخ نشـان می دهد کـه آمریکا تـا زمان 

کـره،  ماننـد  اسـتراتژیک  شـوک های 

افغانسـتان، پـرل هاربـر و 11 سـپتامبر، 

هزینه دفاعی خود را کم می کند. در مورد 

هزینه هـای امنیت ملی بـرای جلوگیری 

از ورشکستگی نظامی، یک بحث جدی 

موردنیاز اسـت.

https://shorturl.at/lShjv

حتیبا1تریلیوندلارنیزارتشآمریکاعقباست
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محور مقاومت

آکسیوستایمز اسرائیل
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/Orb9K ibit.ly/ll-jz

به گزارش آکسیوس، مقامات آمریکایی امیدوارند که افزایش فشار نظامی 

اسرائیل بر حزب الله در لبنان منتهی به توافق دیپلماتیک با این گروه تحت 

حمایت جمهوری اسلامی شود، تا غیرنظامیان دو طرف بتوانند پس از تقریباً 

یک سال درگیری های مرزی به خانه های خود بازگردند.این گزارش می گوید 

در حالی که مقامات آمریکایی با همتایان اسرائیلی خود موافقند که حملات 

اخیر به حزب الله با هدف »کاهش تنش از طریق تشدید فشار« انجام شده، اما 

نگرانند که این استراتژی »بسیار پیچیده« بوده و ممکن است به راحتی به جنگی 

همه جانبه منجر شود.یکی از مقامات آمریکایی در این گزارش اظهار داشت: 

»یکی از پیام های کلیدی ما این بود که می خواهیم راهی برای دیپلماسی باز بماند 

و بنابراین، نمی خواهیم اسرائیلی ها اقداماتی انجام دهند که این راه را مسدود 

کند«.هر دو طرف آمریکایی و اسرائیلی در این گزارش اذعان داشتند که دولت 

بایدن از رژیم صهیونیستی خواسته تا از تهاجم زمینی یا حملات هوایی در مناطق 

غیرنظامی که ممکن است به تشدید درگیری ها منجر شود، خودداری کند.

حزب الله لبنان، روز یکشنبه 1 مهر، در کانال تلگرامی خود اعلام کرد که در واکنش 

اولیه به انفجارهای پیجرها و دستگاه های بی سیم، موشک هایی را به سمت مجتمع 

صنایع نظامی اسرائیل در شهر شمالی حیفا پرتاب کرده است.

به گزارش نریه تایمز اسرائیل، حزب الله در اواخر شب شنبه 31 شهریور، حداقل 

10 موشک به سمت شهرهای شمالی اسرائیل، در دره یزرعیل شلیک کرد. این 

عمیق ترین حمله موشکی این گروه شبهه نظامی مورد حمایت جمهوری اسلامی، 

به داخل اسرائیل از زمان شروع جنگ در اکتبر بود. هم زمان، نیروی هوایی ارتش 

اسرائیل چندین حمله به جنوب لبنان انجام داد.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که بیشتر موشک های شلیک شده از لبنان توسط سامانه های 

پدافند هوایی رهگیری شدند و حداقل یک موشک در منطقه اصابت کرده است.

حزب الله مسئولیت این حملات را بر عهده گرفت و مدعی شد که پایگاه هوایی رامات 

دیوید نیروی هوایی اسرائیل، واقع در 50 کیلومتری مرز لبنان، را هدف قرار داده است.

یکایی امیدوارند فشارهای نظامی  مقامات آمر
اسرائیل بر حزب الله منتهی به توافق دیپلماتیک شود

ارتش می گوید
 همه راکت ها را منهدم کرده است

چرامعاملهگروگانگیریحماسباعثصلحنمیشود؟
جروزالم پست

ساریت زهاوی|  

پیشنهاد معامله گروگان که توسط آمریکا، 

مصر و قطر   به عنوان میانجی بین اسرائیل و 

حماس مطرح می شود، حداکثر ممکن است 

آتش بس موقتی را ارائه کند، اما نویدبخش 

کاهش تنش درازمدت در غرب آسیا نیست. 

متأسفانه، این معامله حتی منجر به آزادی 

همه گروگان های اسرائیلی نمی شود.

اما اگر این توافق پیش برود، مانع از 

استراتژی »وحدت جبهه ها« ایران نخواهد 

شد. هدف اصلی تهران این است که 

نیروهای نیابتی خود مانند حماس و 

حزب الله را در سراسر منطقه در مبارزه 

با اسرائیل متحد کند. این جاه طلبی به 

این معناست که به رغم آرامش موقت در 

خصومت ها، ایران و متحدانش اهداف 

خود را رها نخواهند کرد و در عین حال 

فرصتی را برای همه طرف ها، از جمله 

سازمان های تروریستی موردحمایت ایران 

مانند حماس و حزب الله، برای تجدیدقوا 

و بهبودی فراهم می کند.

برای درک پویایی کنونی، ضروری است که 

بدانیم این فقط فصل دیگری از درگیری 

اسرائیل و فلسطین نیست. ایران یک کارزار 

منطقه ای بسیار گسترده تر را برای محاصره 

نیروهای متخاصم رهبری  با  اسرائیل 

می کند. تلاش های مستمر سازمان های 

تروریستی مانند حزب الله لبنان و حماس 

در غزه بخشی از یک چارچوب استراتژیک 

بزرگ تر با هدف تضعیف دفاع اسرائیل و 

گسترش نفوذ ایران است.

یکی از درس های کلیدی از وضعیت 

کنونی، ضرب المثل قدیمی است که »اگر 

صلح می خواهی، برای جنگ آماده شو«. 

موضع گیری نظامی اخیر جو بایدن در 

غرب آسیا   به عنوان یک سیگنال روشن برای 

ایران است. به نظر می رسد که آمریکا آماده 

است تا از تجاوز ایران جلوگیری کند، اما این 

نمایش قدرت باید به نیروهای نیابتی ایران 

نیز تری پیدا کند که به آزمایش دفاعی 

اسرائیل در امتداد مرزهای شمالی و جنوبی 

ادامه می دهند.

اسرائیل نمی تواند به تنهایی رویارویی با 

ایران و گروه های نیابتی آن را تحمل کند. 

این نبردی است که به یک ائتلاف بین المللی 

گسترده،   به ویژه با قدرت های غربی نیاز دارد. 

در حالی که اسرائیل مسئول تأمین امنیت 

مرزهای خود و خنثی کردن تهدیدات فوری 

است، مقابله با جاه طلبی های بلندمدت 

ایران مستلزم هماهنگی با آمریکا و سایر 

متحدان آن است.

اگرچه به نظر می رسد آمریکا مشتاق حمایت 

از اسرائیل در عملیات دفاعی خود است، اما 

باید محدودیت های خاصی را پیش بینی 

کرد. اسرائیل نمی تواند برای دفاع از مرزهای 

شمالی خود به نیروهای آمریکایی تکیه کند، 

اما باید از واشنگتن انتظار داشته باشد که 

حمایت نظامی لازم از جمله سلاح و مهمات و 

همچنین حمایت در شورای امنیت سازمان 

ملل را ارائه کند. علاوه بر این، در صورتی 

که کارزار نظامی علیه ایران ضروری شود، 

آمریکا باید یک شریک کلیدی باشد.

این امر نیاز به آماده سازی دقیق و زمان 

کافی دارد. اسرائیل نمی تواند به تنهایی 

عمل کند. هماهنگی قوی با آمریکا و سایر 

متحدان غربی برای مقابله با تهدیدات 

فوری ناشی از گروه های تروریستی و چالش 

بلندمدت جاه طلبی های منطقه ای و تهدید 

هسته ای ایران ضروری است.

قرارداد اخیر گروگان ها در بهترین حالت 

فقط یک توقف موقت در درگیری ارائه 

می کند، نه راه حلی پایدار. پس از کشتار 7 

اکتبر، اسرائیل نمی تواند در مرزهای خود 

زیر تهدید دائمی تروریسم زندگی کند. 

جامعه بین المللی به نوبه خود نمی تواند 

ببیند که محور تندرو ایران دیدگاه تاریک و 

متعصب خود را در سراسر غرب آسیا و فراتر 

از آن گسترش می دهد.

t.ly/wVQro
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شرق آسیا

شیفت هاوسصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/8Neu6 ibit.ly/vo7D6

شماری از قانونگذاران آمریکایی از دو حزب دموکرات و جمهوری خواه در نامه ای به 

وزارت امور خارجه آمریکا خواهان استفاده از تمامی ابزارهای موجود برای اجرای 

تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران، به ویژه در مورد صادرات نفت به چین، شدند.

این نامه که به ابتکار آدام شیف، عضو ارشد دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا 

تنظیم شده است، به سابقه جمهوری اسلامی ایران در اقدامات بدخواهانه در 

منطقه و ورای آن اشاره می کند و سپس طیفی از تحریم ها شامل مسدود کردن 

دارایی های این کشور در آمریکا، ممنوعیت تجارت آمریکا با ایران و عدم فروش 

تسلیحات به این کشور را برشمرده است.

با این حال، امضاکنندگان نامه تأکید کر ده اند که بدون اعمال و اجرای کامل تحریم های 

آمریکا علیه جمهوری اسلامی، فروش نفت منبع اصلی درآمد آن ها خواهد بود.

قانونگذاران می گویند قانون آمریکا همچنین اجازه اعمال تحریم هایی را می دهد 

که بخش انرژی ایران، از جمله علیه شرکت های خارجی که در خرید، فروش یا 

حمل و نقل نفت این کشور مشارکت دارند را هدف قرار دهد.

کانال 12 تلویزیون اسرائیل روز شنبه 31 شهریور در گزارشی اعلام کرد 

که تک تک پیجرهای اعضای حزب الله، با نظارت رژیم صهیونیستی تولید 

و قبل از انفجار بررسی شدند تا در موقعیتی باشند که به افراد بی گناه 

آسیبی وارد نشود.

بر اساس این گزارش به نقل از مقامات آگاه، پیجرها در هنگام تولید نیز کاملا 

»آگاهانه« و حساب شده ساخته شدند تا هیچ نشانی از وجود مواد منفجره 

در آن مشاهده و ردیابی نشود.

این شبکه تلویزیونی اسرائیلی همچنین تایید کرد که دولت یهود تصمیم 

گرفت به جای دستکاری پیجرهای تولیدشده، خود کارخانه ای راه اندازی 

کند تا دستگاه های ارتباطی را از ابتدا با نظارت کامل بسازد تا به هر آن 

چه که می خواست، برسد. این تصمیم با علم به این موضوع گرفته شد که 

حزب الله به علت تحریم های گسترده از سوی آمریکا قادر به تامین نیازهای 

خود از بازارهای آزاد نیست و باید با واسطه ها معامله کند.

درخواست »اجرای مؤثر«
یم ها علیه جمهوری اسلامی  تحر

پیجرهای عوامل حزب الله 
آگاهانه تولید و منفجر شدند

سرکوبشیجینپینگاقتصادویرانابودمیکند
کپ ایکس

 ایان ویلیامز |  

شی خود را   به عنوان »اصلاح طلب عالی«، 

وارث دنگ شیائوپینگ )رهبر نخبگان نسل 

دوم جمهوری خلق چین که از 1978 تا 

1989 رهبر عالی مقام چین بود( معرفی 

کرده است، اگرچه دستاورد اصلی او از 

زمان به قدرت رسیدن در سال 2012 این 

است که اصلاحات دنگ را   به شدت معکوس 

کند. اقتصاد چین بیش از آنچه که معمولاً 

تصور می شود به مشکل برخورده است. 

رشد همچنان کند می شود، حباب املاک 

به ترکیدن ادامه می دهد، با افت فروش و 

قیمت، بیکاری جوانان در حال افزایش 

است و سرمایه گذاری داخلی در میان 

نشانه های فزاینده استرس اجتماعی، از 

جمله افزایش اعتراضات، در حال سقوط 

است. پکن با محدود کردن اطلاعات مربوط 

به اقتصاد که در هر صورت همیشه مشکوک 

بود و به جرم انگاری بدبینی واکنش نشان 

داده است. وزارت امنیت دولتی، آژانس 

اصلی جاسوسی چین، اعلام کرده است 

که غم و اندوه در مورد اقتصاد یک تهمت 

خارجی است و تئوری های نادرست در 

مورد »وخامت اوضاع چین« برای حمله 

به سیستم منحصربه فرد سوسیالیستی 

چین منتر می شود.

کتاب جدید من، وضعیت خون آشام: ظهور و 

سقوط اقتصاد چین، تلاش می کند اقتصادی 

را که برای برخی اعتیادآور، اما برای برخی 

دیگر خطرناک و سورئال است، معنا کند. 

این کتاب »خودآموز« در مورد تجارت در 

چین نیست، اما سعی می کند ماهیت 

غارتگرانه و گاهی عجیب وغریب اقتصاد را 

درک کند. قوانین و توافقات معنای کمی 

دارند، بازارها تحریف می شوند، آمار ساخته 

می شوند، اسرار صنعتی و فناوری خارجی 

  به طور سیستماتیک دزدیده می شود، در 

حالی که کارآفرینانی که از نظر ح ک چ )حزب 

کمونیست چین( دور می شوند،   به طور 

معمول ناپدید می شوند. جاه طلبی شی 

جین پینگ برای تبدیل شدن چین به قدرت 

برتر اقتصادی، فناوری و نظامی جهان که 

زمانی تقریباً اجتناب ناپذیر به نظر می رسید، 

به سرعت در حال محو شدن است.

شی امیدوار است که فناوری انرژی های 

تجدید    پذیر بتواند جایگزین املاک   به عنوان 

یک محرک جدید رشد شود و یارانه های 

چشمگیر به صنایع مختلف از پنل های 

خورشیدی گرفته تا خودروهای الکتریکی 

]EVs[ و باتری ها داده شده است که منجر 

به افزایش ظرفیت عظیم و جنگ قیمت ها 

این حال، محیط جهانی  با  می شود. 

خوش خیم که با افت صادرات قبلی چین 

همراه بود، از بین رفته است. جهان بسیار 

محتاط تر است و هم آمریکا و هم اتحادیه 

اروپا تعرفه های سنگینی را بر خودروهای 

برقی چینی و پنل های خورشیدی که ادعا 

می کنند با قیمت کمتری به فروش می رسند، 

وضع کرده اند. هدف بلندمدت شی، ایجاد 

یک اقتصاد »نوآوری« جهانی است که توسط 

فناوری داخلی هدایت می شود، اما مؤثرترین 

راه برای دستیابی به این هدف یعنی ایجاد 

نفوذ بیشتر به بازار و شرکت های خصوصی 

با هر چیزی که او مطرح می کند، مغایرت 

دارد. او نوآورانه ترین شرکت های فناوری 

چین را که با محدودیت های سخت تر مواجه 

شده اند، سرکوب کرده است. بر اساس 

گزارش »مدیریت ثروت هنلی«، سال گذشته، 

چین از نظر تعداد میلیونرهایی که کشور را 

ترک کردند، پیشتاز جهان بود.

چین هرگز زمینه بازی برابر برای تجارت 

خارجی فراهم نکرده است، اما در دوران 

شی، محیط   به طور فزاینده ای خصمانه 

شده است. سال گذشته، سرمایه گذاری 

مستقیم خارجی در چین به کمترین میزان 

در 23 سال گذشته رسید.

t.ly/OHnlN
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اوراسیا

ابتکاراتهمکاریچندجانبهدرقفقازجنوبی

مدرن دیپلماسی

واسف حسین اف|  

از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 

کـه منجر بـه تجزیـه منطقـه و ظهور سـه 

کشـور مسـتقل شـد، ابتکارات مختلفی 

در ایـن راسـتا انجـام شـده اسـت. ایـن 

چارچوب هایـی  بـر  اساسـاً  ابتـکارات 

متمرکز بود که نه تنها شـامل سـه کشور 

)ارمنسـتان، آذربایجـان و گرجسـتان( 

بلکه کشورهای همسایه )روسیه، ایران و 

ترکیه( و حتی قدرت هـای غیرمنطقه ای 

)اتحادیه اروپا و آمریکا( نیز بود. مناقشه 

ارضی بین ارمنستان و آذربایجان، ناشی 

از اشـغال منطقـه قره بـاغ آذربایجـان و 

مناطق اطراف آن توسط ارمنستان، مانع 

مهمـی بـرای تحقـق چنیـن پروژه هایـی 

بود. آذربایجان به طور مداوم اعلام کرده 

اسـت که تا زمانی کـه ارمنسـتان کنترل 

غیرقانونـی بـر سرزمین هـای آذربایجان 

را حفـظ کنـد، مشـارکت در سـکوهای 

منطقه ای با ایـروان امکان    پذیر نیسـت.

آذربایجـان از طریق جنـگ 44 روزه )27 

سپتامبر - 10 نوامبر 2020( و یک عملیات 

یـک روزه ضـد تروریسـتی در سـپتامبر 

2023، بـه اشـغال سرزمین هـای خـود 

پایان داد. این تحول فصل جدیدی را در 

سیاسـت منطقه ای گشـود و فرصت های 

تاریخی را برای صلح، ثبات و یکپارچگی 

منطقـه ای ارائـه کـرد. الهـام علـی اف، 

رئیس جمهـور آذربایجـان، تاکیـد کـرد: 

»ما پیشنهاد می کنیم که آینده کشورهای 

قفقاز جنوبـی بر اسـاس صلـح، آرامش و 

توسعه حرکت کنند و روزی که آذربایجان 

و ارمنسـتان مسـائل بیـن خـود را حـل و 

فصل کننـد، معاهـده صلح امضـا کنند، 

آنگاه کشـورهای قفقـاز جنوبـی شروع به 

همـکاری در قالب سـه     جانبه می کنند.«

پلتفـرم همـکاری دیگـری کـه بر اسـاس 

پیشـنهادهای دهه های گذشته ساخته 

شـده بـود،   به دنبـال اتحـاد سـه کشـور 

قفقـاز جنوبـی بـا روسـیه، ایـران و ترکیه 

در قالـب 3+3 بـود. آذربایجـان نیـز 

به عنـوان یـک طرفـدار قـوی ایـن ابتکار 

ظاهر شـد. در دسـامبر 2020، روسای 

جمهور آذربایجان و ترکیه   به طور مشترک 

فرمـت 3+3 را پیشـنهاد کردنـد.

با این حال، امروزه تمام این ابتکارات برای 

صلـح و پیرفـت منطقـه بـا چالش هـای 

جدیدی روبرو هستند که ظهور یک محیط 

همـکاری صلح آمیـز را در منطقـه تهدیـد 

می کند. این چالش ها هـم از داخل و هم 

از خارج منطقه ناشـی می شـود.

مهم تریـن مانـع بـر سر راه ایجـاد پلتفـرم 

همکاری سه جانبه با مشـارکت سه کشور 

قفقاز جنوبـی فقـدان معاهـده صلح بین 

ارمنسـتان و آذربایجـان اسـت. دو کشـور 

تاکنـون نتوانسـته اند دربـاره معاهـده ای 

که برای عادی سـازی روابـط آن ها حیاتی 

است، مذاکره کنند. وجود ادعاهای ارضی 

در قانون اساسی ارمنستان علیه آذربایجان 

و ترکیـه از سـوی آذربایجان به عنـوان یک 

تهدید پنهـان تلقـی می شـود. در نتیجه، 

باکو امضـای معاهده صلـح را مـروط به 

حـذف ایـن ادعاهـا کـرده اسـت و نیـاز به 

تغییر قانـون اساسـی دارد.

امتناع ارمنسـتان از همکاری در مورد این 

موضوع، عمـلاً ایـن رونـد را متوقـف کرده 

اسـت. حتی اگـر ارمنسـتان موافقت کند 

که تغییر قانون اساسی را دنبال کند، بعید 

است که قبل از سال 2027 اتفاق بیفتد. 

بنابراین، قفقـاز جنوبی بعید اسـت که در 

این مدت شاهد تحقق یک پلتفرم همکاری 

سه     جانبه باشد، اگرچه می توان گام هایی 

در این راسـتا برداشت.

تهدیدهای خارجـی بـرای یکپارچگی در 

قفقاز جنوبـی احتـمالاً چالش  برانگیز      تر و 

بالقوه مخرب هسـتند. از لحـاظ تاریخی، 

این منطقه در کانون رقابت های قدرت های 

بزرگ بـوده اسـت و امـروزه ایـن پویایی به 

دلیل تشدید این رقابت ها و نزدیک شدن 

به آسـتانه یک جنگ جهانی، بارزتر شـده 

است. در نتیجه، قدرت های بزرگ مشتاق 

تأمین منافع خود در قفقاز جنوبی هستند 

و برنامه های خود را در روند صلح ارمنستان 

و آذربایجان و دیگر مسـائل منطقـه ای در 

اولویت قرار می دهند. تصمیم ارمنسـتان 

برای پیگیری روابط نزدیکتر با اتحادیه اروپا 

و آمریـکا به بهـای روابطش با روسـیه یکی 

از تحولاتی اسـت که به تنش ها در منطقه 

دامـن می زند. مقامـات آمریکایی آشـکارا 

قصد خـود را برای اسـتفاده از مسـیرهای 

حمـل و نقل قفقـاز جنوبـی بـرای محدود 

کردن نفوذ ژئوپلیتیک روسیه و چین اعلام 

کرده اند. در این میان، روسیه و ایران قصد 

دارند نقـش خـود را در منطقه حفظ کنند 

و منافع آن ها گهـگاه در موضوعاتی مانند 

کریدور زنگـزور با هم برخـورد می کند.

این تقابـل قدرت های بزرگ بـر سر قفقاز 

جنوبی و سیاسـت های مربوطـه آن ها در 

قبـال این منطقـه، چیـزی را ایجـاد کرده 

اسـت کـه الهـام علـی اف، رئیس جمهـور 

آذربایجـان، آن را »خطـوط ژئوپلیتیکـی 

تقسـیم کننده« نامیـده اسـت.

متأسـفانه، امـروز قفقـاز جنوبـی شـبیه 

یـک منطقـه منسـجم بـه معنای سـنتی 

نیسـت. بلکـه به عنـوان یـک آتشفشـان 

خامـوش بـه نظـر می رسـد کـه می تواند 

ناگهـان فـوران کنـد.

افزایش تدارکات نظامی از فرانسه، هند و 

ایـران به ارمنسـتان به ایـن تنش ها کمک 

کـرده اسـت.   به ویـژه، فرانسـه   به دنبـال 

تقویت حضور نظامی و سیاسـی خـود در 

ارمنستان، متحد سنتی روسیه، به عنوان 

اقدامی تلافی جویانه علیه مسکو در پاسخ 

به سیاسـت های ضد فرانسـوی روسیه در 

آفریقـا و جاهای دیگر اسـت.

در این شرایط، چشم      انداز ابتکارات ادغام 

منطقه ای حداقل اسـت. تأخیر مداوم در 

مذاکرات پیمان صلح ارمنستان و آذربایجان 

کـه ناشـی از ادعاهـای ارضـی در قانـون 

اساسی ارمنسـتان اسـت، همچنان مانع 

پیرفت به سمت پلتفرم همکاری سه     جانبه 

می شـود. عـلاوه بـر ایـن، رقابت هـای 

ژئوپلیتیک خارجی که تنش ها را تشـدید 

می کنـد، تلاش هـای ادغـام گسـترده تر 

را تضعیـف می کنـد. همانطـور کـه الهـام 

علی اف تأکید کرد، چشـم      انداز صلح   آمیز 

و مرفه قفقاز جنوبی قابل دستیابی است، 

اما تحقق این چشـم      انداز مستلزم غلبه بر 

موانـع داخلی و خارجـی اسـت. در حالی 

که پتانسـیل ادغام منطقه ای وجود دارد، 

تأثیر متقابل اختلافات داخلـی و تأثیرات 

خارجی   به طـور  قابل توجهی       مسـیر آینده 

قفقـاز جنوبی را شـکل خواهـد داد. ثبات 

منطقه همچنان نامطمئن است و مستلزم 

چشم پوشی کامل از ادعاهای ارضی علیه 

کشـورهای همسـایه و ناوبـری دقیـق در 

چشـم انداز پیچیده ژئوپلیتیک آن اسـت.

https://tinyurl.com/268sdvvv
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نظامی

شیوهاحیاءنیرویدریاییآمریکا

نشنال اینترست

جیمز هلمز |  

فرهنــگ یــک موسســه بــزرگ بــرای 

ــن  ــت. ای ــم اس ــیار مه ــت آن بس موفقی

ــکلات  ــه مش ــبت ب ــی نس ــرش جمع نگ

بیــن  در  کــه  اســت  و       راه حل هــا 

انســان ها حاکــم اســت. اگــر مشــکلات 

ــه یــک موسســه مبتــلا  سیســتماتیک ب

شــود، واداشــتن توده هــای مهمــی 

از اعضــا بــه اذعــان و احســاس در 

ــکلی وجود  ــتخوان های خود که مش اس

دارد، اولین قدم به ســوی راه حل است. 

اگــر اعضــای گــروه موافــق باشــند کــه 

ــم و  ــل آن مه ــود دارد و ح ــکلی وج مش

فــوری اســت، تلاشــی هماهنــگ بــرای 

اصــلاح هــر آنچــه کــه مؤسســه را درگیر 

می کنــد، انجــام خواهنــد داد.

اگــر نیــروی دریایــی آمریــکا در وضعیت 

بدی قرار داشــته باشــد، تغییــر ذهن ها 

و قلب هــا شروعــی بــرای بازســازی 

جایــگاه آن   به عنــوان برتریــن نیــروی 

ــود.  ــد ب ــان خواه ــور جه ــی آب ش جنگ

بــا پیرفــت مجــدد، شــهرت خــود را در 

ــتان و اطرافیان به  میان دشمنان، دوس

دست خواهد آورد و آن را بدترین دشمن 

یــا بهتریــن دوســت خــود می داننــد. 

ــکا  سیاســت و اســتراتژی خارجــی آمری

در آب و هــوای جنگــی ماننــد غــرب 

اقیانــوس آرام، غرب آســیا و اقیانــوس 

اطلس شــمالی پیرفــت خواهــد کرد.

برای هر دریانوردی، از ســبزترین ملوان 

ــا باســتانی ترین افــر  ــه ت ــاز گرفت سرب

ارشــد یــا دریاســالار، ضروری اســت که 

مســتقیماً در ثــروت سیاســت خارجی 

کشــور، از جملــه افــران جــوان، 

ــوان  ــران ج ــد. اف ــته باش ــش داش نق

بایــد وظایــف خــود را اینگونــه ببیننــد و 

مطابــق بــا آن عمــل کننــد و در صــورت 

ــد. ــخصی را بپذیرن ــک ش ــزوم ریس ل

چالــش بازدارندگــی در میــدان دادن 

بــه نیروهــای نظامی اســت کــه قــادر به 

انجام تهدید ما باشند. برای استفاده از 

این نیروها در شرایطی که ما می گوییم 

ایــن کار را انجــام خواهیــم داد، اراده را 

جمع آوری کرده، نشــان دهیــم و حریف 

را بــه توانایی و عــزم خود برای اســتفاده 

ــت  ــن ضرب اس ــم. ای ــد کنی از آن متقاع

نــه جمــع. اگــر هــر یــک از ایــن عوامل، 

ــد،  ــر برس ــه صف ــاور ب ــی، اراده و ب توانای

بازدارندگــی نیــز بــه صفــر می رســد.

ــی  ــی کــه عامــل انســانی در توانای زمان

بــه معادلــه بازدارندگــی، اجبــار و 

اطمینــان افــزوده شــود، چشــم انداز 

تیره تــر می شــود. افــراد نظامــی اغلــب 

ــد،  ــب می کنن ــواد ترکی ــا م ــی را ب توانای

امــا ایــن واقعیــت را پنهــان می کنــد که 

بهتریــن ســلاح، بهــتر از خــود شــخص 

ــا  ــر و ب ــاز ماه ــک سرب ــط ی ــت. فق نیس

انگیــزه می توانــد حداکــثر عملکــرد 

طراحــی را از ســخت افزار خــود بگیــرد. 

تقلیــل همــه چیــز بــه ابزارک هــا نقــش 

عامــل انســانی در رقابت اســتراتژیک و 

ــد. ــم می کن ــراه و مبه ــگ را گم جن

صلاحیت نیـــروی دریایـــی آمریـــکا برای 

بازدارندگـــی، اجبـــار و تلاش هـــای 

اطمینان بخـــش بســـیار مهـــم اســـت. 

همان طـــور کـــه در اولیـــن انحـــراف در 

برابـــر عـــراق و صـــدام مشـــاهده شـــد، 

می تـــوان یـــک ســـلاح عالـــی بـــه اهتـــزاز 

درآورد و شکســـت خـــورد. بـــا ایـــن حـــال، 

ــورد  ــد در مـ ــک و تردیـ ــروز شـ ــر امـ اگـ

صلاحیـــت دریایـــی و نظامـــی آمریـــکا 

در اذهـــان دشـــمنان رخنـــه کنـــد، آن هـــا 

دیگـــر تهدیـــدات واشـــنگتن را جـــدی 

نخواهنـــد گرفـــت یـــا از وعده هـــای 

واشـــنگتن دلجویـــی نخواهنـــد کـــرد.

شــهرت همــه چیــز اســت و اشــتباهات 

مکــرر و عملکــرد ناقــص در انســداد 

ــی  ــور دریای ــه ام اساســی و رســیدگی ب

ــارت  ــکار دارد. مه ــر از آش ــی فرات عواقب

یک نیــروی دریایــی در تجهیــز، آموزش 

و بهره برداری از نــاوگان جنگی اهمیت 

زیــادی دارد. بــدون عامــل انســانی 

ــاوگان بــرای نــبرد  ســالم، چشــم انداز ن

ــود.  ــگ می ش ــم رن ــای آزاد ک در دریاه

رقابــت اســتراتژیک در زمــان صلــح، 

جنگــی بــرای ادراکات اســت و نیرویــی 

که بــه بهتریــن وجــه مجهــز و ماهرانه تر 

به نظر می رســد، خــود را بــرای موفقیت 

در ایــن جنــگ مجــازی قــرار می دهــد.

ــد  ــد می توان ــان جدی ــک جری ــت ی فعالی

ــد،  ــر ده ــازمان را تغیی ــک س ــگ ی فرهن

همان طــور کــه در طــول جنــگ جهانــی 

دوم مشاهده شــد، زمانی که اضافه شدن 

دنیــای  از  به تازگــی  کــه  افرانــی 

غیرنظامی استخدام شده بودند، فرهنگ 

ــر  ــی تغیی ــروی زیردریای ــی را در نی نظام

ــی  ــی زیردریای داد. SUBPAC، فرمانده

نــاوگان اقیانــوس آرام در پــرل هاربــر، بــه 

کاپیتان هــا دو گشــت اختصــاص داد 

تــا نتایــج را نشــان دهنــد و شــلیک ها 

فــراوان شــد و منجر بــه اخــراج 30 درصد 

از کاپیتان هــا در ســال شــد.

ــع  ــت سری ــن اس ــی ممک ــر فرهنگ تغیی

اتفــاق بیفتــد و جنبــش جوانــان در 

ــد ایــن را درک کنــد و  ــا بای خدمــت دری

ــد کــه در ســال ها و دهه هــای  عهــد کن

ــه  آینــده تغییراتــی را ایجــاد کنــد کــه ب

موقعیت هــای اقتــدار ارتقــا یابــد. در 

ــتقیم  برخی مواقع، آن ها برای تأثیر مس

بــر فرهنــگ خدمــات، از نفوذ اســتفاده 

خواهنــد کــرد. متأســفانه، تاریخ نشــان 

می دهــد کــه بــرای شکســتن یــک 

ــردن راه  ــاده ک ــبه و آم ــک ش ــگ ی فرهن

بــرای اتفاقــی ناگهانــی و بهــتر، بــه پرل 

ــاز اســت. ــر نی هارب

ــی  ــروی دریای ــران نی ــده اف ــل آین نس

ــرای  ــد ب ــه بای ــازان وظیف ــکا و سرب آمری

القــای فرهنگی مناســب بــرای زمان در 

بخش هــای کوچک خــود تــلاش کنند. 

با اجرای تدریجــی اصلاحات فرهنگی، 

ــس  ــن سروی ــهرت ای ــور ش ــل نوظه نس

را بــرای شایســتگی بــاز می گردانــد و 

چشــم انداز آن را بــرای برتــری در نبرد و 

شــکل دهی بــه عقیــده در عملیات های 

کوتاه تــر از جنــگ بازمی گردانــد. بــا 

ایــن حــال، حرفــه ای بــودن بســیار مهم 

ــی ها ماشین هایی  است، زیرا بوروکراس

هســتند کــه بــا تغییــر شرایــط عملیاتی 

بــه راحتــی خــود را دوبــاره اخــتراع 

ــر  ــت منج ــن اس ــن ممک ــد. ای نمی کنن

بــه تلفــات در میــان دریانوردانــی شــود 

ــتاندارد انجام کارها را  که روش های اس

به چالــش می کشــند و مشــاغل ممکن 

اســت بــه پایــان برســد. یــک گــروه بــی 

باک بــرای التیــام یــک فرهنــگ بیمار و 

روشــن کردن چشــم      اندازهای کشور در 

دنیای خــارج از کنترل مورد نیاز اســت.

https://B2n.ir/m75197
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ناتو

نیروهــا، کشــتی ها و هواپیماهــای 

ناتــو مــاه گذشــته بــه اقیانــوس اطلس 

شــمالی رفتنــد تــا مهارت های خــود را 

برای جنــگ احتمالــی آینــده در دریا، 

چــه در اقیانــوس اطلس یــا در آب های 

نزدیک تــر بــه دشــمنان فرضی روســی 

خــود، تقویــت کننــد.

در بیانیه مطبوعاتی ناتو آمده است: این 

رزمایش، به رهبری نیروی دریایی آمریکا 

در اروپــا و ناوگان ششــم نیــروی دریایی 

آمریکا، »بر روی آبراه های اســتراتژیک و 

فضای هوایــی اطــراف ایســلند متمرکز 

شــده اســت«، منطقــه ای کــه آن را »یک 

مرکــز حیاتــی در اقیانــوس اطلــس 

شــمالی« توصیــف می کنــد. »نیروهای 

ناتو ردیابــی نیروهای دریایی دشــمن از 

جملــه زیردریایی ها و پاســخ بــه حوادث 

تلفــات گســترده را تمریــن کردند.«

ــا در نظر گرفتن  اما بخشــی از تمرین ب

منطقــه ای متفــاوت، هرچنــد دشــمن 

فرضــی مشــابه، طراحــی شــده بود.

ــا اســتفاده از هواپیماهــای بوئینــگ  ب

پــی-8 پوســایدون نیــروی دریایــی 

آمریــکا، واحدهــای موشــکی ضربتــی 

 ]NSM[ نیــروی دریایــی لهســتان

از زمــان خــود در ایســلند بــرای 

شبیه ســازی حمــلات بــه کشــتی های 

دشــمن در دریــا اســتفاده کردنــد.

ستوان بارتلومیج گریگلفسکی، افر 

رابــط واحــد موشــکی نیــروی دریایــی 

لهســتان، بــه »ای بی ســی نیــوز« 

ــا شــلیک واقعــی  گفــت کــه گــروه او ت

مهمات، تمــام مراحل را انجــام دادند. 

گریگلفســکی بــا توصیــف واحدهــای 

موشــکی ضربتــی نیــروی دریایــی 

لهســتان ســاخت نــروژ   به عنــوان یــک 

ســلاح »بســیار عالــی« گفــت: »مــا 

ــم«. ــام دادی ــادی انج ــلات زی حم

با این حــال، اقیانوس اطلس شــمالی 

محل شــکار مورد انتظار نیست.

گریگلفســکی گفت: »تقریباً همیشــه 

تمرینــات خــود را در منطقــه بالتیــک 

ــای  ــه دری ــم و از منطق ــام می دهی انج

بالتیــک   به عنــوان بخشــی از سیســتم 

دفاعــی ســاحلی لهســتان در برابــر 

ــم«. ــت می کنی ــمن محافظ دش

ســیدهرث کاشــال از اندیشــکده 

ــلطنتی  ــد س ــات متح ــه خدم مؤسس

ــه ای بی ســی نیــوز گفــت،  انگلیــس ب

روســیه در آنجا با »عدم تعــادل واقعی« 

بــا رقبــای خــود در ناتــو مواجــه اســت.

ــوی  ــوئد از س ــد و س ــدن فنلان گنجان

ــم  ــتقیم تهاج ــد مس ــی پیام ــو یعن نات

تمام عیار روســیه بــه اوکراین در ســال 

2022، برخــی از مقامــات را بــر آن 

داشــته تا بــه شــوخی دریــای بالتیک 

را »دریاچــه ناتــو« نــام ببرنــد.

کاشــال گفــت کــه ایــن اســتعاره 

ــط  ــا فق ــت، ام ــز اس ــی اغراق آمی »کم

کمــی«. عــدم تعــادل دریایــی   به طــور 

قابل توجهــی بــه نفع ناتــو اســت و این 

یک مشــکل بزرگ برای روســیه است.

یــک  بالتیــک همچنــان  دریــای 

مســیر کلیــدی صــادرات نفــت بــرای 

کشــتی های روســی اســت کــه از 

پایانه هــای ســنپترزبورگ حرکــت 

می کننــد. کشــتی های تجــاری و 

نظامــی   به طــور یکســان بایــد از دریــا 

عبــور کننــد تــا بــه اقیانــوس اطلــس 

ــد و تنگه های  برســند و از خلیج فنلان

باریــک دانمــارک با چشــم ناتــو از هر 

ــد. ــور کنن ــرف عب ط

منطقه راهــبردی کالینینگراد روســیه 

توســط کشــورهای ناتو احاطه شــده و 

رویکردهای آن در دید سواحل لتونی، 

لهستان و ســوئد است.

کشــوآل خاطرنشــان کــرد: در صورت 

وقوع جنگ، هواپیماها و کشتی های 

ناتــو می تواننــد از داخــل منطقــه 

بالتیــک به خاک روســیه حملــه کنند 

کــه »زمــان هشــدار بســیار محــدودی 

به پدافنــد هوایــی روســیه می دهد«.

کاشــال گفــت: »تعــداد کاملــی 

از معماهــا وجــود دارد کــه برتــری 

ائتلاف در دریــای بالتیک بــا روس ها 

مواجــه اســت. یــادآوری ایــن واقعیت 

بــه روســیه احتــمالاً یــک هــدف مهــم 

بــرای آمریکایی هــا و بــرای اتحــاد 

گســترده تر اســت.«

وزارت خارجه روسیه و کرملین   به طور 

معمــول از مانورهــای نظامــی ناتــو 

  به ویــژه رزمایش هــای نزدیــک بــه 

مــرز ایــن کشــور انتقــاد کرده انــد. 

  به عنــوان مثــال، در مــاه جــولای، 

مســکو از رزمایــش ناتــو در فنلانــد 

  به عنــوان »بخشــی جدایی ناپذیــر 

از تلاش هــای تحریک آمیــز فراگیــر 

ناتو بــرای مهــار روســیه« انتقــاد کرد.

ــار  ــک در اختی ــای بالتی ــترل دری کن

متحــدان غربــی نیســت. کاشــول 

گفت، بمباران موشکی کروز دریایی 

روســیه از دریای سیاه از سال 2022 

تاکنــون ویرانگــر بــوده و ثابــت کــرده 

اســت کــه مســکو می توانــد »یــک 

ــد.« تهدید واقعی در اعماق اروپا باش

ــگام  ــردن زودهن ــرق ک ــزود: »غ وی اف

آن ها و نشان دادن توانایی برای انجام 

ــرای  ــی ب ــت واقع ــک اولوی ــن کار، ی ای

ــتان  ــد لهس ــه مانن ــورهای منطق کش

ــوازن کل  ــر ت ــی اگ ــود، حت ــد ب خواه

نیروهــا اکنــون   به شــدت در جهــت 

ناتو در بالتیک منحرف شــده باشــد«.

ــا  ــود دارد؛ آی ــی وج ــؤال موقت ــک س ی

می تــوان نــاوگان بالتیــک را قبــل از 

اینکه به ســطح غیرقابل قبولی آســیب 

در سراسر اروپــا بــا موشــک های کــروز 

خــود وارد کنــد، بــه شــیوه ای بــه موقع 

ــود؟ ــرق ش ــه غ و مقرون به صرف

ــکی  ــای موش ــزود واحده ــوال اف کش

ضربتــی نیــروی دریایــی لهســتانی 

ــخ  ــی« از پاس ــش بزرگ ــد »بخ می توانن

ــن ســؤال باشــند. ــه ای ــو ب نات

دولـت لهسـتان هـم همیـن را گفتـه 

است. وزارت دفاع در طرح 2032 خود 

نوشـت: بـا توجه بـه تقویـت یگان های 

موشکی ساحلی، سکوهای شناسایی 

سرنشـین دار و بدون سرنشـین، جنگ 

مین هـای مـدرن و زیردریایی هـا، مـا 

توانایی های مان را برای حفاظت از خط 

ساحلی خود بسیار افزایش خواهیم داد.

گریگلفسکی درباره دو درگیری جاری 

گفــت: من فکــر می کنــم در ایــن زمان 

همــه تجربه هایــی از آن هــا کســب 

می کننــد. »اما ایــن تنها چیزی اســت 

کــه می توانــم در ایــن مــورد بگویــم.«

t.ly/RFAum

ای بی سی نیوز/ دیوید برنان

موشک های دریایی برای رویارویی احتمالی دریای بالتیک با روسیه
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سایر حوزه ها

در یک حمله هماهنگ در سراسر لبنان و بخش هایی 

از سوریه، صدها پیجر که توسط گروه شبهه نظامی 

حزب الله لبنان اسـتفاده می شـد،   به طـور هم زمان 

منفجر شدند و بیش از ده ها نفر را کشتند و هزاران 

نفر را مجروح کردنـد. هیچ گروهی مسـئولیت آن را 

بـر عهـده نگرفته اسـت، امـا احتـمالاً مقـصر اصلی 

اسرائیل اسـت. جنگ چندجانبه اسرائیـل، نه تنها 

حـماس در غـزه، بلکـه ایـران و محـور مقاومـت آن، 

مجموعه ای از گروه های نیابتی که شامل حزب الله 

نیز می شـود، گسـترش یافته است.

خیلی هـا تعجـب می کننـد کـه چـرا الان. آیـا زمـان 

حملـه اهمیـت گسـترده تری دارد؟ اسرائیـل اعـلام 

کـرده اسـت کـه جلوگیـری از حمـلات حزب اللـه از 

جمله اهـداف جنگی آن اسـت، به رغم هشـدارهای 

آمریکا نسـبت به عملیات گسـترده تری که می تواند 

بـه جنـگ منطقـه ای همه جانبـه منجر شـود. حمله 

پیجـر   به خوبـی می توانـد آغازگـر عملیـات نظامـی 

طولانی مدت اسرائیل علیه حزب الله در لبنان باشد 

یا فقط می توانـد آخرین عملیـات مخفیانه در جنگ 

سایه ای طولانی مدت بین اسرائیل و نیروهای نیابتی 

ایران باشـد. همچنین ممکن اسـت که اسرائیلی ها 

ایـن عملیـات را آغـاز کـرده باشـند، زیـرا محدودیت 

زمانی برای ادامه ناشـناخته آن وجود داشـته است.

از نظـر موسـاد، سرویـس اطلاعاتـی اسرائیـل، این 

حمله ممکن اسـت تا حد زیادی به سـمت تضعیف 

شهرتی باشد که به دلیل شکست های حول وحوش 

حمله حماس به اسرائیل در 7 اکتبر 2023   به شدت 

خدشه دار شده اسـت. به نظر می رسـد که عملیات 

پیجـر از یـک رمـان جاسوسـی خـارج شـده اسـت. 

فرضیه های بی شماری در مورد اینکه چگونه موساد 

می توانسـت حمله ای به ایـن بزرگـی و دراماتیک را 

انجام دهد، در جریان است. ما هنوز نمی دانیم که 

آیا بمب ها در مرحله تولید کار گذاشـته شـده اند یا 

اینکه زنجیره تأمین در مرحله دیگـری از این فرآیند 

به خطر افتاده اسـت.

حزب الله به وسـایل ارتباطی قدیمـی مانند پیجرها 

متکی بود و احتمالاً معتقد بود که آن ها از دسـترس 

جنگجویـان سـایبری اسرائیل خـارج هسـتند. پس 

از حمله 7 اکتبر، پرسـنل حزب الله عمدتـاً   به دنبال 

اجتنـاب از اسـتفاده از تلفـن همـراه بودند و حسـن 

نصرالله، رهبر این گروه از جنگجویان خواست که در 

عوض از روش های ارتباطی جایگزین استفاده کنند.

حزب الله احتمالاً این حمله را با بازنگری همه جانبه 

دستگاه امنیت داخلی خود، بررسی نقاط ضعف در 

امنیـت عملیاتی خود و تـلاش برای تقویـت تجارت 

اعضای خود دنبال خواهد کرد. حتی ممکن اسـت 

یـک پاک سـازی داخلـی بـرای جاسـوس ها وجـود 

داشـته باشـد، شـکاری که می توانـد بـه خون ریزی 

در حزب اللـه منجـر شـود یعنی یـک امتیـاز اضافی 

برای بدخواهـان اسرائیل.

یکـی از عوامـل اصلـی حملـه پیجـر، ماننـد تـرور 

اسـماعیل هنیـه، رهـبر سیاسـی حـماس در تهران 

در اواخـر ماه جـولای، این اسـت که موسـاد مصمم 

اسـت بدنامی خـود را بازسـازی کند. قبـل از حمله 

7 اکتبر، اطلاعات اسرائیل   به عنـوان قادر مطلق از 

شـهرت برخوردار بود، سوءاسـتفاده های افسانه ای 

آن در فیلم های جاسوسـی پرفروشـی ماننـد مونیخ 

اسـتیون اسـپیلبرگ و سریـال پرطرفـدار نتفلیکس 

فائـودا بازگـو شـد. کارزار تـرور هدفمنـد اسرائیـل 

تاکنون صالح العاروری معاون رهبر سیاسی حماس 

در بیـروت در مـاه ژانویه و فؤاد شـکر فرمانده ارشـد 

حزب اللـه در بیـروت در اواخر جـولای و اندکی پس 

از آن هنیه کشـته شـده اسـت.

حوثی ها در یمن، گروه های شبهه نظامی در عراق و 

سوریه و دیگر نیروهای نیابتی ایران اکنون اقدامات 

احتیاطی بیشـتری را اتخـاذ خواهند کـرد. این امر 

می تواند نحوه ارتباط این گروه ها با یکدیگر را تغییر 

دهد کـه به نوبه خـود مسـتقیماً بر هماهنگـی تأثیر 

می گـذارد و توانایـی آن هـا را بـرای انجـام حمـلات 

خود مختل می کند. این تأثیر بسـیار فراتر از لبنان 

احساس خواهد شد و سایر گروه های غیرقانونی در 

سراسر جهان ایمنی دستگاه های ارتباطی شخصی 

خود را زیر سـؤال می برند.

نصرالله مدعی اسـت کـه حزب الله خواهـان جنگ 

کامـل بـا اسرائیـل نیسـت و تلویحـاً گفته اسـت که 

گروهش به نمایندگی از برادران فلسطینی خود در 

غزه درگیر نظامی اسـت. بـا این حـال، حتی زمانی 

که چندیـن ذی نفع ادعـا می کنند کـه می خواهند 

از جنگ جلوگیری کنند، جنـگ همچنان می تواند 

اتفاق بیفتـد، همان طور کـه با حزب اللـه و اسرائیل 

در ماه جولای سال 2006 رخ داد، جنگی که ویرانی 

عظیمی را برای لبنان به ارمغان آورد و تا حدودی به 

بن بسـت ختم شـد. می توان اسـتدلال کرد که این 

یـک شکسـت اسـتراتژیک بـرای اسرائیل بـود، زیرا 

حزب اللـه از زمان پایـان آن جنگ   به طـور تصاعدی 

قدرتمندتر شـده است.

حزب اللـه احسـاس خواهد کـرد که مجبور اسـت به 

حملـه پیجـر پاسـخ دهـد، در حالـی کـه از موفقیت 

عملیـات تحقیـر شـده و تشـنه انتقـام اسـت. هدف 

جنگی جدید اسرائیل برای بازگرداندن جمعیت آواره 

خود به شـمال در نزدیکی مرز با لبنـان، در مجموع 

نزدیک به 60 هزار نفر، مستلزم عقب راندن نیروهای 

حزب الله از مرز و بازگشت به سمت یک منطقه حائل 

قابل مدیریت است. حتی اگر حزب الله ادعا می کند 

که می خواهـد از جنـگ اجتناب کنـد، هر تعـداد از 

ارتباطات نادرسـت می تواند هر دو طرف را به سمت 

درگیری سـوق دهد، زیـرا مبـادلات تک به تک ادامه 

می یابد و هر طـرف   به دنبـال موقعیت یابی نیروهای 

خود برای به دست آوردن برتری اولین حرکت است.

t.ly/irc-J

فارن پالیسی/کولین کلارک

چرا اسرائیل پیجرها را منفجر کرد؟
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سایر اخبار
• منابع عربی اعلام کردند: پدافند اردن و عربستان بین المللی

برای دفـع حمـلات احتمالی یمـن بـه اسرائیل به 

حالت آماده بـاش درآمده اند.

• رسـانه های عبری اعلام کردند: نتانیاهو امشب 

در یک پناهـگاه زیرزمینی اسـت. حسـن نصرالله 

دقایقـی قبـل شـخصا دسـتور حملـه بـه حیفـا را 

صادر کـرد. این بـار حزب اللـه فقط با 15 موشـک 

بـه حیفـا و شـهرهای اطـراف آن حملـه کـرد. ایـن 

رسانه ها اعلام کردند: در حالی که در حال مقابله 

با حملات موشـکی حزب الله در شـمال هسـتیم، 

یـک پهپـاد مقاومـت عـراق در آسـمان ایـلات در 

جنـوب دیده شـده اسـت.

• خبرنـگار شـبکه 12 اسرائیـل اذعـان داشـت: 

موشـک هایی بـه پایـگاه رامـان دیویـد اصابـت 

کرده انـد.

• آکسـیوس اعـلام کـرد: حملـه بامـداد امـروز 

حزب اللـه، سـنگین ترین حملـه از 7 اکتبر اسـت. 

حمله گسـترده موشـکی بامـداد امـروز حزب الله، 

از حیـث عمـق مناطـق مـورد هـدف، بی سـابقه 

بـوده اسـت. شـبکه 12 اسرائیل نیـز در گزارشـی 

گفـت: نتانیاهـو می خواسـت سـاکنان شـمال را 

بـه خانه هایشـان بازگردانـد، اکنـون بایـد بـه فکر 

بازگردانـدن سـاکنان حیفـا باشـد.

• حزب اللـه لبنـان اعـلام کـرد: فـرودگاه پایـگاه 

هوایـی رامات دیویـد را در پاسـخ بـه بمباران های 

جنـوب لبنـان مـورد اصابـت قـرار دادیم.

• خبرنـگار خلیـل نصراللـه گفـت: هـدف حملـه 

موشکی حزب الله احتمالا بخشـی از انتقام نبود، 

بلکه گسـترش دایره آتـش در ازای گسـترش دایره 

آتـش توسـط ارتـش اشـغالگر اسرائیـل بود.

• حزب اللـه اعـلام کـرد: هـدف قـرار دادن پایگاه 

و فـرودگاه رامات داوود پاسـخی به حمـلات مکرر 

اسرائیـل بـه مناطق مختلـف لبنان اسـت.

• نیویـورک تایمـز نیـز اعـلام کـرد: حملـه امشـب 

حزب اللـه غیرعـادی بـود.

• رسـانه عـبری اعـلام کـرد: هفتـه گذشـته وزیـر 

جنگ اسرائیـل با حضـور در پایـگاه رامـات دیوید 

حزب اللـه را تهدیـد بـه جنگ کـرد و حملـه بامداد 

امـروز حزب اللـه نیـز پیامی روشـن داشـت.

• مقامـات آمریکایـی اعـلام کردنـد: همـه چیـز از 

کنترل خارج است و هر لحظه احتمال دارد جنگی 

همه جانبه در منطقه شروع شـود.

• شرکـت رادیـو و تلویزیـون اسرائیـل اعـلام کـرد: 

برخی شهرک نشینان هنگام فرار به سمت پناهگاه 

با درهای بسـته مواجه شـدند. 

• رسـانه های صهیونیسـتی بـه ممنوعیت شـدید 

ایـن رژیـم در اعـلام جزئیـات حملـه تلافی جویانه 

حزب اللـه اذعان و تاکیـد کردند: سانسـور نظامی 

انتشـار جزئیات حمله موشکی حزب الله به شمال 

را ممنـوع می کنـد.

• کانال 12 عبری اعلام کرد: هنوز مشخص نیست 

که این پاسـخ حزب الله اسـت یا تازه شروع اسـت. 

درک ایـن نکتـه بسـیار مهـم اسـت کـه حزب اللـه 

اماکن نظامی را هدف قرار می دهد، نه غیرنظامی 

و نمی خواهـد قوانین را زیر پـا بگذارد.

• حزب الله در ایـن حمله از دو نوع موشـک  فادی 

یک ٢٢٠ میلمیتری و با برد ٨٠ کیلومتر و فادی دو 

٣٢٠ میلیمتری و با برد ١٠5 کیلومتر استفاده کرد.

• موج جدید حملات موشکی حزب الله به اطراف 

حیفا چند ساعت بعد از حمله اول آغاز شد؛ هدف 

حملات مجددا پایگاه هوایی رامات دیوید بود.

• سـخنگوی ارتش اسرائیل شـب گذشته مدعی 

شـده بود تمـام لانچرهـای موشـکی حزب الله در 

جنـوب توسـط جنگند هـای ایـن رژیـم منهـدم 

شـده است!

• حزب اللـه لبنان بـا صـدور بیانیه ای اعـلام کرد: 

در واکنش اولیه به حمله  وحشـیانه ای که دشـمن 

صهیونیستی طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه در 

مناطق مختلف لبنان )انفجار پیجرها و بی سیم ها( 

مرتکب شـد، حزب الله لبنان مجتمع های صنایع 

نظامـی شرکـت رافائـل متخصـص در تجهیـزات و 

وسـایل الکترونیکـی واقـع در منطقـه زوفولون در 

شـمال حیفـا را بـا ده ها موشـک از نـوع فـادی 1، 

فادی 2 و کاتیوشـا هدف قرار داد.

ــرال »نمــرود شــیفر«، رئیــس ســابق بخــش  •  ژن

ــدار داد: اسرائیل  برنامه ریزی ارتش اسرائیل هش

اکنــون آماده گســترش جنگ بــا حزب اللــه لبنان 

نیســت؛ دشــمنی که به مراتب قوی تــر از حماس 

است!

• آلون بـن دیویـد، تحلیل گـر نظامی شـبکه 13 

اسرائیـل گفـت: تمـام موشـک های حزب اللـه 

آماده شـلیک به اسرائیل هستند. من هیچ برنامه 

بلندمدتی برای اسرائیل نمی بینـم که در صورت 

وارد شدن به جنگ داشته باشد؛ اینکه چطور به آن 

پایان دهد و با چه دستاوردی از آن بیرون بیاید؟! 

این سـوالی اسـت که برای آن جوابی ندارم!

• تال شنایدر، خبرنگار سیاسی تایمز اسرائیل با 

اشـاره به قدرت حزب الله و هراس صهیونیست ها 

از انتقـام مقاومـت گفـت: اسرائیـل از همه طرف 

مورد حمله قرار دارد و یک سال زیر بمباران شدید 

حزب الله است؛ 100هزار اسرائیلی بی خانمان و 

آواره شدند!  سلطان برکات، استاد سیاست گذاری 

عمومـی در دانشـگاه بن خلیفـه قطـر نیـز در این 

خصوص گفت: حزب الله در جنگ غزه، اسرائیل 

را مجبـور کـرد تـا بخـش قابل توجهـی از منابع را 

درگیر خود کنـد؛ حزب الله مـردم اسرائیل را آواره 

کرد و باعث شـد فشـار زیاد سیاسـی بـر نتانیاهو 

وارد شود.

• بـه گـزارش رویـترز بـه نقـل از سـه منبـع آگاه، 

ایران اگرچـه اوایـل سـپتامبر محموله ای شـامل 

موشک های بالسـتیک کوتاه برد را تحویل روسیه 

داده، امـا پرتابگرهـای متحـرک آن هـا را هنوز در 

اختیـار ایـن کشـور نگذاشـته اسـت. امـا تهـران 

از ایـن اقـدام به دنبـال چیسـت؟ پرتابگرهایـش 

مناسـب روسـیه نیسـت یـا در پـی ایجـاد فضـای 

مذاکـره بـا غرب اسـت؟

• ترامـپ در جریـان گردهمایـی انتخاباتـی در 

کارولینـای شـمالی گفـت: مشـکل مناظـره ای 

دوباره این اسـت که دیگر خیلی دیر شـده است. 

رای  گیـری از قبـل آغاز شـده اسـت. 

• کارزار انتخاباتی کامالا هریس، ساعاتی پیش 

از ســخنرانی ترامپ اعــلام کرده بود کــه او دعوت 

شــبکه ســی  ان  ان برای مناظــره دیگری بــا دونالد 

ترامــپ را در روز 23 اکتــبر پذیرفته اســت. رئیس 

کارزار انتخاباتــی هریــس در بیانیــه  ای بــا اعــلام 

این خــبر گفتــه بــود: ترامپ نبایــد مشــکلی برای 

موافقــت با ایــن مناظره داشــته باشــد.

• مقامـات آمریکایـی می گوینـد دولـت بایـدن 

به شـدت نگـران خطـر جنـگ همه  جانبـه بیـن 

اسرائیل و لبنان اسـت، اما امیدوار است از فشار 

نظامی فزاینده تل  آویو بر حزب الله برای دستیابی 

به یـک توافـق دیپلماتیـک به منظـور بازگرداندن 

غیرنظامیان به خانه هایشـان در هر دو طرف مرز 

لبنـان و اراضی اشـغالی اسـتفاده کند.



1515

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و بیست و چهار
سال سوم      یک شنبه  1 مهر 1403

سایر حوزه ها 

اظهارات نـاصر کنعانی، سـخنگوی 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی، 

درباره احیای برجام جالب و تعجب آور 

اسـت. او بـا ایـن ادعـا کـه جمهوری 

اسـلامی تنها عضـو برجام اسـت که 

از زمان انعقاد توافقنامه هسته ای به 

تعهداتش عمل کـرده و هیچ شرطی 

را نقـض نکـرده اسـت، طرف هـای 

دیگـر توافق را به بازگشـت بـه برجام 

همان طـور  اگـر  می خوانـد.  فـرا 

کـه سـخنگوی وزارت امـور خارجـه 

جمهوری اسـلامی می گویـد، توافق 

بازگشـت  بـه  مـروط  هسـته ای 

طرف های دیگر به تعهداتشان باشد، 

آیـا ایـن کشـور بـه مفـاد توافقنامـه 

پایبنـد بـوده اسـت؟ آیـا مـردم ایران 

تاب تحمل ادامه تحریم ها را دارند؟

انتصـاب عبـاس عراقچـی بـه  سـمت 

وزیـر امـور خارجـه، جامعـه جهانی را 

کمی خوش بیـن کـرد، زیـرا او از فراز 

و نشیب های مذاکرات هسته ای آگاه 

است. عراقچی می داند که جمهوری 

اسلامی با ادامه غنی سـازی اورانیوم 

بـالای 3.67 درصـد، ممنـوع کـردن 

فعالیت بازرسـان آژانـس بین المللی 

انرژی اتمی و ایجاد سـه مرکز مخفی 

توافقنامـه  چگونـه  غنی سـازی، 

اسـت.  کـرده  نقـض  را  هسـته ای 

کنعانـی  آنچـه  برخـلاف  بنابرایـن، 

می گوید، توافق را جمهوری اسلامی 

نقـض کـرد، نـه طرف هـای دیگـر.

از سـوی دیگـر، نـه اسـتعفای جـواد 

ظریـف از سـمت معاونـت راهـبردی 

پزشکیان به اصلاح راهبرد ]آیت الله[ 

خامنه ای کمکی کرد و نه بازگشت وی 

به دولت در سیاست خارجی جمهوری 

اسـلامی تغییری ایجاد می کند. زیرا 

سیاسـت خارجی جمهوری اسـلامی 

از چارچوبی که ]آیت الله[ خامنه ای، 

رهـبر این کشـور تعییـن کرده اسـت، 

قدمـی فراتر نمی گـذارد.

در فایل صوتی لورفتـه از محمدجواد 

ظریـف، وزیـر امـور خارجـه پیشـین 

جمهـوری اسـلامی، او بـا اشـاره بـه 

ایـن موضـوع می گویـد: »در جریـان 

مذاکـرات هسـته ای هـر زمـان کـه به 

دستیابی به توافق نزدیک می شدیم، 

سردار سلیمانی، فرمانده پیشین سپاه 

قدس و روسـیه به نوعی مانع رسیدن 

به توافـق می شـدند.«

سردار سلیمانی معتقد بود که »میدان« 

بر دیپلماسی اولویت دارد و اقدام 

نظامی مهم تر از هرگونه همکاری 

جهان  و  اسلامی  جمهوری  بین 

است. به همین دلیل، او به مذاکرات 

دیپلماتیک علاقه ای نداشت.

پزشـکیان،  مسـعود  سیاسـت 

رئیس جمهور جدید ایران، نیز بر پایه 

خواسته های رهبر جمهوری اسلامی و 

چارچوب مشخصی که او برای تعامل 

با جهان تعیین کرده، اسـتوار اسـت. 

]آیت اللـه[ خامنـه ای پیوسـته تاکید 

دارد که تحریم ها باید بر اساس طرح 

اقدام راهـبردی کـه سـال 1399 در 

مجلس شورای اسلامی تصویب شد، 

لغو گردد. وی همچنین تاکید می کند 

که گفت وگـو با آمریکا باید به مسـائل 

هسته ای و تحریم ها محدود باشد و از 

مذاکره مسـتقیم با این کشـور درباره 

پرونده هـای دیگر خودداری شـود.

این در حالی اسـت کـه به رغم نقض 

توافـق هسـته ای از سـوی جمهوری 

اسـلامی، اتحادیه اروپا برای کاهش 

ویـژه  مالـی  سـازوکار  تحریم هـا، 

»اینسـتکس« را به عنوان جایگزینی 

برای سامانه »سوییفت« تحت کنترل 

واشنگتن به تهران پیشنهاد کرد، اما 

جمهوری اسـلامی بـرای همکاری با 

این چارچـوب اروپایی هیـچ تمایلی 

نشـان نداد، زیرا سیستم اینستکس 

مطابـق اسـتانداردهای بین المللـی 

سـختگیرانه در مبارزه با پولشـویی و 

تامین مالی تروریسم عمل می کند، 

در حالی که اولویت این کشور تامین 

سلاح، مهمات و پول برای گروه های 

نیابتی آن در منطقه اسـت.

جمهوری اسـلامی بر این باور اسـت 

که ادامه ارسـال پهپـاد و موشـک به 

روسـیه، اروپـا را بـه امتیازدهـی بـه 

ایـران وامـی دارد و تهدیـد خطـوط 

کشتی رانی در دریای سرخ واشنگتن 

را به دادن امتیاز به نظام این کشـور 

مجبـور می کند. این در حالی اسـت 

که جمهـوری اسـلامی در جنگ غزه 

همیـن تصـور را داشـت، امـا نتیجـه 

برخـلاف تصـورش از آب درآمد.

حمله به بنـدر حدیده یمـن و منطقه 

جرف الصخـر عراق، تـرور العاروری و 

فواد شـکر در حومه جنوبـی بیروت، 

تـرور اسـماعیل هنیه در قلـب تهران 

و هـدف قـرار دادن سـامانه راداری 

پدافند هوایی پایگاه هشتم شکاری 

ارتـش در نزدیکـی اصفهـان نشـان 

می دهـد کـه سیاسـت مبتنـی بـر 

موشـک و پهپـاد نتیجـه  مثبتـی بـه 

همـراه نـدارد و بهـای آن را مـردم 

کشـورهای منطقه به ویژه شهروندان 

ایـران می پردازنـد.

ایـن  انجام شـده  نظرسـنجی های 

واقعیـت را آشـکار می کنـد کـه مردم 

ایـران از وضعیت کنونی کشورشـان 

راضی نیستند و دست کم 92 درصد 

از شـهروندان این کشـور از وضعیت 

فعلـی ابـراز نارضایتـی می کننـد. بر 

اسـاس نظرسـنجی گـروه مطالعـات 

افکارسنجی ایرانیان )گمان(، حدود 

81 درصد شرکت کنندگان برای پایان 

دادن به نظـام ولی فقیـه و جمهوری 

کرده انـد.  تمایـل  ابـراز  اسـلامی 

خـودداری  کـه  نیسـت  تردیـدی 

بیـش از 60 درصـد از رای دهندگان 

از مشـارکت در دور اول انتخابـات 

اخیـر ریاسـت جمهوری ایـران نیـز 

ایـن حقیقـت را به خوبی بازگـو کرد.

بنابراین، نظام جمهوری اسلامی باید 

سرانجام به این حقیقـت اذعان کند 

کـه سیاسـت موشـک و پهپـاد راه به  

جایی نمی برد و اهمیت مردم بیشتر 

از اهمیت موشک است.

ibit.ly/Cq2xE

ایندیپندنت/ بدیع یونس

برای جمهوری اسلامی موشک مهم تر از مردم است
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